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A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

Ventes publiques en présentiel
	 Mardi	 17 mai à 18h30 !	     1 à 250 inclus
	 Mercredi	 18 mai à 18h30 !	 51 à 501 inclus

Expositions publiques
	 Vendredi	 13 mai  	 de 10 à 18 heures
	 Samedi	 14 mai	 de 10 à 18 heures
	 Dimanche	 15 mai	 de 10 à 18 heures

Parking privé pendant les expositions
Tout le catalogue illustré se trouve en ligne  
sur www.vanderkindere.com

Clôture des ordres d’achat

Les ordres d’achats reçus après le mardi 17 mai à 12 h 
(pour le mardi soir) et le mercredi 18 mai à 12 h 
(pour le mercredi soir) ne seront pas exécutés
Les ordres d’achats téléphoniques seront acceptés  
sous réserve d’enchérir au minimum de l’estimation basse.
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S.A. HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V.
Chaussée d’Alsemberg 685‑687  Alsembergsesteenweg

Bruxelles 1180  Brussel

Tél. (32‑2) 344  54  46  • (32‑2) 343  59  12‑Fax (32‑2) 343  61  87
Internet : http://www.vanderkindere.com

E‑Mail : info@vanderkindere.com

Enlèvements des lots

Jeudi 19 mai de 9 à 12 h  
et de 14 à 17 h

Vendredi 20 mai de 9 à 12 h  
et de 14 à 17 h

Samedi 21 mai de 9 h 30 à 12 h 

Lundi 23 mai de 9 à 12 h  
et de 14 à 17 h

Paiements

En espèces jusqu’à 3.000 €. Si le montant de la vente est supérieur  
à 3.000 €, l’acheteur pourra acquitter ledit montant en espèces et 
le solde devra être réglé de manière électronique (Bancontact, Visa, 
Master Card et Union pay) ou par virement bancaire ou par chèque 
certifié par une banque belge. En cas d’acquittement du solde  
par virement bancaire, la remise des lots sera différée et ne pourra 
se faire qu’après encaissement du solde restant dû.
Les lots non enlevés après ces dates seront transférés  
en garde‑meubles aux frais des acheteurs.
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STAFF
Expertises Générales 

Commissaire‑priseur
et relations publiques Huissier de Justice Département financier

Gestion et Communication

Transports et manutention

Responsable des ventes bourgeoises Gestion des catalogues

Stéphane NICAIS

Serge HUTRY

Sébastien BAUWERAERTS

Remi GINOT

Bienvenu MPADI MUNGONGO

Karl CAMBIER Estelle JADOUL

Celia NICAIS

Jean-François MIGNON

THE PHAT CUN

Carlos da COSTA VIEGAS

Lucy GITS

Felix DECUYPERE



Dépôt de lots ?

Si vous souhaitez inclure  

un bien à vendre  

dans l’une de nos prochaines ventes,  

contactez‑nous sans tarder  

par e‑mail info@vanderkindere.com  

ou par téléphone au +32.2.344.54.46   

aux fins de fixer un rendez‑vous  

en nos bureaux ou sur place, si nécessaire,  

et l’un de nos deux experts  

mettra ses compétences  

à votre service afin de réaliser  

au mieux et au plus vite vos dépôts.

Hôtel de Ventes Vanderkindere
1988‑2022… expérience,  

sérieux, résultats et durabilité

3
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PROCHAINE VENTE BOURGEOISE
Vente : 	 Expositions : 

mardi	 vendredi, samedi et dimanche
à 9h30 et 14h	 de 10 à 18h
10 mai	 6, 7 et 8 mai

A U C T I O N E E R
VANDERKINDERE

CALENDRIER DES 
PROCHAINES VENTES CATALOGUÉES 
1e SEMESTRE 2022
Ventes :

Mardi 21 et 
mercredi 22 juin  
à 18h30

Expositions :
vendredi 17, samedi 18 et 
dimanche 19 juin 
de 10 à 18 h
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CONDITIONSGÉNÉRALES DE VENTE

Généralités

Par Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. on entend dans le texte qui suit la Société Anonyme 
Hôtel de Ventes Vanderkindere, ses administrateurs, son personnel et ses agents.
Les présentes conditions s’appliquent à tout dépôt et à toute vente. Le vendeur est censé les 
accepter par le seul fait du dépôt des biens. L’acheteur est censé les accepter par le seul fait de 
sa participation à la vente. Toute dérogation à ces conditions n’est opposable à l’Hôtel de Ventes 
Vanderkindere S.A. que moyennant confirmation écrite de sa part.
Toutes les contestations auxquelles un dépôt ou une vente pourrait donner lieu seront 
exclusivement soumises à la juridiction des tribunaux de Bruxelles.

Conditions relatives à l’acheteur
1	 L’acheteur
L’acheteur est la personne à qui un lot est adjugé. En cas de contestation, seul l’huissier de 
justice ou le commissaire‑priseur présent peuvent décider que le lot sera recrié. Tout acheteur 
est réputé, vis‑à‑vis de l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A., agir en son 
nom personnel, même pour les lots qu’il aurait acquis en qualité de mandataire. L’acheteur 
communiquera à l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. son nom, son adresse, son 
numéro de téléphone et éventuellement sa carte d’identité ou son passeport, de même que tout 
renseignement, notamment d’ordre bancaire, qui serait demandé par l’HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE S.A.

2	 Prix de vente et droit de suite
L’acheteur paiera à l’Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. le prix d’adjudication augmenté 
de 25% de frais pour les ventes cataloguées et de un euro (+1 €) par lot pour droit de sortie et
de 25% de frais pour les ventes bourgeoises et de cinq euros (+5 €) par lot pour droit de sortie.
Conformément à la loi du 25 juin 1921 frappant d’un droit les ventes publiques d’œuvres d’art 
au profit des artistes et auteurs des œuvres vendues, l’acheteur devra payer en sus du prix de 
vente et pour les artistes un droit de suite qui s’élève à 4% pour autant que l’adjudication soit 
égale ou supérieure à 2.000 Euro.
Le droit de suite s’éteint lorsque l’artiste est décédé depuis plus de 70 ans.
En cas d’enchères “en live”, l’Hôtel de Ventes facturera à l’acheteur une commission en 
sus : 1,5% pour Drouot Digital ou 5% pour Invaluable. .

3	 Paiement‑Facturation‑TVA
Dès l’adjudication du lot à un acheteur, les risques passent à sa charge et il est tenu d’en payer 
le prix. Le paiement se fait au comptant en Euro. 
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. accepte les espèces jusqu’à trois mille euros 
(3.000 Euro). 
Si le montant total de la vente est supérieur à trois mille euros (3.000  Euros), l’acheteur 
pourra acquitter ledit montant en espèces et le solde devra être réglé de manière électronique 
(Bancontact, Visa, Master Card et Union Pay) ou par virement bancaire ou encore par chèque 
certifié par une banque belge. Dans ces deux derniers cas, la marchandise ne sera délivrée 
qu’après réception du montant restant dû. La demande de facturation doit être faite au plus tard 
avant le cinquième jour de la semaine qui suit la vente. La TVA est incluse dans le prix de vente 
mais non déductible, cf. Art. 8.

4	 Retrait des lots
Les lots ne sont pas enlevés pendant la vente. Ils doivent l’être dans les quatre jours ouvrables qui 
suivent la vente et après complet paiement. Tout lot non enlevé dans le délai fixé sera entreposé 
aux frais de l’acheteur. L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. ne pourra être tenu 
responsable des pertes ou dommages encourus aux lots, même en cas de négligence de sa part. 
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Le transport des lots est à charge de l’acheteur et l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE 
S.A. n’est pas responsable des dégâts ou dommages qui se produiraient lors du stockage, de 
l’emballage, la manutention ou le transport des lots achetés.

5	 Non paiement ou non retrait des lots
En cas de défaut de paiement du lot et/ou d’enlèvement dans le délai fixé, l’acheteur sera 
redevable, sans mise en demeure préalable, d’un intérêt de retard de 2% par mois, à dater de 
la fin du délai d’enlèvement. En outre, l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. est 
autorisé à prendre, à son choix et sous réserve de tous autres droits et actions, après mise en 
demeure recommandée, la ou les mesures suivantes:
‑	 entreproser le lot, l’assurer aux frais de l’acheteur et ne lui délivrer qu’après complet 

paiement;
‑	 contraindre judiciairement l’acheteur au paiement et/ou à l’enlèvement du lot, le cas échéant 

sous peine d’astreinte;
‑	 annuler la vente du lot et éventuellement d’autres lots acquis lors de la vente ou de ventes 

précédentes;
‑	 remettre le lot en vente publique, tout déficit par rapport à la première vente étant à la charge 

de l’acheteur défaillant, de même que les frais inhérents à la revente, l’acheteur défaillant ne 
pouvant réclamer quoi que ce soit en cas de boni à la revente;

‑	 garder tout autre lot vendu lors de la même vente ou lors de ventes antérieures jusqu’à ce que 
le montant total ait été payé;

‑	 vendre tout bien qui appartiendrait à l’acheteur et serait en dépôt à l’HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE S.A., la somme ainsi récoltée étant affectée au paiement des montants 
dûs par l’acheteur;

‑	 refuser toute enchère ultérieure faite par l’acheteur défaillant ou en son nom.

6	 Description des lots
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, leur défauts et leurs erreurs éventuelles de 
description. Il vous est toutefois conseillé de demander par e‑mail un rapport de condition et 
des photos complémentaires des lots pour lesquels l’acheteur potentiel se porterait enchérisseur 
sans que pour autant L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. ne soit responsable 
des erreurs éventuelles dans la description ou l’évaluation des lots, qui sont données à titre 
indicatiF. Il en va de même en ce qui concerne l’auteur, la signature, la date, la provenance, 
l’attribution, l’origine, l’authenticité, l’état des lots. L’acheteur se fera sa propre opinion sur 
le lot et il ne sera admis aucune réclamation, de quelque nature qu’elle soit, même si elle a 
pour objet la description au catalogue, une fois l’adjudication prononcée. Les accidents sont 
mentionnés avec (*) et les restaurations avec (**).

7	 Ordres d’achat et enchères téléphoniques
L’acheteur qui le souhaite peut donner des ordres d’achat ou participer aux enchères par 
téléphone. Dans ce dernier cas, l’acheteur devra confirmer sa participation à la vente par lettre 
ou par fax, ou par e‑mail donner son identité et communiquer tous renseignements qui seraient 
demandés par l’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. qui se réserve notamment le 
droit de demander des références bancaires. Le demandeur d'enchère s'engage à enchérir au 
minimum de l'estimation basse du catalogue.L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. 
n’est pas responsable des erreurs du client dans l’indication du numéro du lot qu’il veut acquérir 
ou du numéro de téléphone où il faut l’appeler, ni des divers problèmes de lignes téléphoniques 
(téléphones occupés, lignes interrompues, portables, etc.). Si deux ordres d’achat portent sur le 
même lot pour le même montant, préférence sera donnée à l’ordre arrivé en premier.

8	 Toutes nos ventes sont soumises au régime particulier de la marge, TVA 
non déductible.

9	 Vie privée – Données personnelles
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. s’engage à traiter les données privées de 
ses clients conformément au « Règlement Général sur la Protection des données » (RGPD).



7

ALGEMENEVERKOOPSVOORWAARDEN

Algemeenheden
Onder Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. dient in de tekst hieronder te worden verstaan: de Naam‑
loze Vennootschap Hôtel de Ventes Vanderkindere, haar bestuurders, personeel en agenten.
Deze voorwaarden zijn van toepassing op elke inbewaringgeving en elke veiling. De verkoper 
wordt ertoe gehouden deze te aanvaarden op basis van het blote feit van de inbewaringgeving van 
de goederen. De koper wordt ertoe gehouden deze te aanvaarden op basis van het blote feit van zijn 
deelname aan de veiling. Elke afwijking van deze voorwaarden is uitsluitend inroepbaar bij Hôtel 
de Ventes Vanderkindere S.A., middels schriftelijke bevestiging van de vennootschap.
Voor alle betwistingen waartoe een inbewaringgeving of veiling aanleiding kunnen geven, zijn 
uitsluitend de rechtbanken van Brussel bevoegd.

Voorwaarden betreffende de koper
1	 De koper
De koper is de persoon aan wie een lot is toegewezen. In geval van betwisting kan alleen de aan‑
wezige gerechtsdeurwaarder of de veilingmeester beslissen of het lot opnieuw wordt geroepen. 
Elke koper wordt, ten aanzien van het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. geacht te 
handelen in persoonlijke naam, zelfs voor de loten die hij zou gekocht hebben in de hoedanigheid 
van gevolmachtigde. De koper zal aan het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. zijn 
naam, zijn adres, zijn telefoonnummer en eventueel zijn identiteitskaart of paspoort mededelen, 
evenals elke inlichting, meer bepaald van bancaire aard, die zou gevraagd worden door het HOTEL 
DE VENTES VANDERKINDERE N.V.

2	 De koopprijs en volgrecht
De koper zal aan het Hôtel de Ventes Vanderkindere N.V. de prijs van toewijzing betalen verhoogd
met 25% kosten voor gecatalogeerde verkopen en één euro (+1 €) per lot voor uitgangsrecht en
met 25% kosten voor burgerlijke verkopen en vijf euros (+5 €) per lot, voor uitgangsrecht. 
Overeenkomstig de wet van 25 juni 1921, die de openbare verkopingen van kunstwerken ten voor‑
dele van de artiesten en auteurs der verkochte werken met een recht bezwaart, zal de koper bovenop 
de koopprijs en voor de artiesten een volgrecht betalen van 4% indien de toewijzingsprijs gelijk of 
hoger is dan 2.000 Euro.
Het volgrecht dooft uit wanneer de artiest sedert meer dan 70 jaar is overleden.
In het geval van “live biedingen”, brengt de Veilingzaal de koper een extra commissie in reke‑
ning : 1,5% voor Drouot Digital of 5% voor Invaluable.

3	 Betaling‑Facturatie‑BTW
Vanaf de toewijzing van een lot aan een koper, worden de risico’s aan hem overgedragen en is hij 
verplicht de prijs te betalen. De betaling dient contant voldaan te worden in euro. 
Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE nv aanvaardt cashbetalingen tot drieduizend euro 
(3.000 Euro). 
Indien het totale bedrag van de verkoop bedraagt meer dan drieduizend euro (3.000 Euro), zal de 
koper het bedrag van drieduizend euro (3.000 Euro)contant kunnen betalen en het saldo zal elektro‑
nisch (Bancontact, Visa, Master Card en Union Pay), per bankoverschrijving of met een door een 
Belgische bank gecertificeerde cheque betaald moeten worden. In de laatste twee gevallen zullen 
de goederen pas bezorgd worden na ontvangst van het verschuldigde resterende bedrag. De factuur 
moet ten laatste voor de vijfde dag van de week volgend op de verkoop aangevraagd worden. De 
btw is in de verkoopprijs inbegrepen maar niet‑aftrekbare, cf. Art. 8.

4	 Het afhalen van de loten
De loten worden niet meegenomen tijdens de verkoop. Dit moet gebeuren binnen de vier werk‑
dagen die volgen op de verkoop en na volledige betaling. Elk niet binnen de vastgestelde ter‑
mijn afgehaald lot zal worden opogeslagen op kosten van de koper. Het HOTEL DE VENTES 
VANDERKINDERE N.V. kan niet aansprakelijk gesteld worden voor verlies of schade die de loten 
oplopen, zelfs niet in geval van nalatigheid van harentwege. Het vervoer van de loten is ten laste 
van de koper en het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet verantwoordelijk voor 
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schade of beschadiging die zich zou voordoen in de stock, bij het inpakken, het verladen of het 
vervoer van de gekochte loten.

5	 Niet betaling of niet afhaling van de loten
In geval van niet betaling van het lot en/of niet afhaling binnen de vastgestelde termijn, zal de ko‑
per zonder voorafgaandelijke ingebrekestelling een nalatigheidsintrest verschuldigd zijn van 2% per 
maand, vanaf het einde van de ophalingstermijn. Bovendien is het HOTEL DE VENTES VANDER‑
KINDERE N.V. gemachtigd om, volgens haar keuze en onder voorbehoud van alle andere rechten en 
vordering, na aangetekende ingebrekestelling, de volgende maatregel(en) te nemen:
‑	 het lot op te slaan, het te verzekeren op kosten van de koper en het hem slechts af te leveren na 

volledige betaling;
‑	 de koper langs gerechtelijke weg te dwingen tot betaling en/of afhaling van het lot, zonodig op 

straffe van dwangsom;
‑	 de verkoop van het lot te annueleren en eventueel van andere loten gekocht tijdens de veiling of 

bij vroegere veilingen;
‑	 het lot opnieuw in openbare veiling te brengen, elk verschil met betrekking tot de eerste verkoop 

zijnde ten laste van de in gebreke blijvende koper, evenals de kosten inherent aan de weder‑
verkoop, de in gebreke blijvende kan volstrekt niets vorderen in geval van een batig saldo bij 
wederverkoop;

‑	 elk ander lot inhouden dat werd verkocht tijdens dezelfde veiling of bij eerdere veilingen tot 
wanneer het totaal bedrag werd betaald;

‑	 elk goed te verkopen dat aan de koper zou toebehoren en dat in depot zou zijn bij het HOTEL 
DE VENTES VANDERKINDERE N.V., het aldus verkregen bedrag bestemd tot betaling van de 
door de koper verschuldigde bedragen;

‑	 elk later hoger bod te weigeren gedaan door de in gebreke blijvende koper of in zijn naam.

6	 Beschrijving van de loten
De loten worden te koop gesteld met hun onvolkomenheden, gebreke en eventuele fouten in be‑
schrijving. Wij raden u echter wel aan om via e‑mail een verslag van de toestand en aanvullende 
foto’s te vragen van de loten waarvoor de potentiële koper de hoogste bieder is. Het HOTEL DE 
VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet verantwoordelijk voor mogelijke fouten in de beschrij‑
ving of de beoordeling van de loten, die louter indicatief gegeven worden. Hetzelfde geldt voor 
wat betreft de auteur, de handtekening, de datum, de herkomst, de toekenning, de oosprong, de 
authenticiteit en de toestand van de loten. De koper zal zich een eigen oordeel over het lot vormen 
en geen enkele klacht zal worden aanvaard, van welke aard dan ook, zelfs zo zij de beschrijving in 
de catalogus als voorwerp heeft, eenmaal de toewijzing is uitgesproken. Ongevallen zijn vermeld 
met (*) en restauraties met (**). 

7	 Aankoopopdrachten en telefonisch opbod
De koper die dat wenst kan aankoopopdrachten geven of deelnemen aan het opbieden per telefoon. 
In dit laatste geval zal de koper zijn deelname aan de veiling moeten bevestigen per brief of per 
fax, of e‑mail zijn identiteit geven en alle inlichtingen verstrekken die zouden gevraagd worden 
door het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. die zich met name het recht voorbehoudt 
om bancaire referenties te vragen. De bieder verbindt zich ertoe ten minste de lage schatting vand 
e catalogus te bieden. Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V. is niet aansprakelijk 
voor vergissingen van de klant bij de aanwijzing van het lot dat hij wil kopen of van het tele‑
foonnummer waarop hij moet gebeld worden, noch voor diverse communicatiestoornissen (bezette 
telefoonlijnen, onderbroken lijnen, GSM, enz.). Indien twee aankoopopdrachten betrekking hebben 
op hetzelfde lot en voor hetzelfde bedrag zal de voorkeur gegeven worden aan de opdracht die het 
eerst binnenliep.

8	 Al onze verkopen zijn onderworpen aan de bijzondere winstmargerege‑
ling, niet‑aftrekbare BTW

9	 Privacy – Persoonlijke gegevens
Het HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE N.V verbindt zich ertoe de persoonlijke gegevens 
van zijn klanten te verwerken in overeenstemming met de “Algemene Verordening Inzake Gege‑
vensbescherming” (AVIG).
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General conditions
The present general conditions apply to the relationship between Hôtel de Ventes Vanderkindere 
(hereafter referred to as “VDK”), having its registered office at 1180  Brussels, chaussée d’Alsemberg 
685‑687, registered with the Banque Carrefour des Entreprises under number 0467.241.377  and any 
person or legal entity giving to VDK one or many goods in order to sell it/them by public auctions 
(hereafter referred to as the “Client” or the “Principal”) and any particular or legal entity participating 
to public auctions organised by VDK (hereafter referred to as the “Buyer”). 
The Client agrees to the present general conditions by the delivery of the good and may not 
derogate to one or many clauses without the prior and written agreement of VDK. 
The Buyer agrees to the present general conditions by his presence at one of the public auctions 
organised by VDK. 
The non application of any clause of the present general conditions can not be considered as a 
waiver of VDK to apply them later. 
If any provisions of this Agreement become invalid, illegal or unenforceable, this invalidity, 
unenforceability or illegality shall not affect the remaining provisions of this agreement. In this 
case, the parties will endeavour, in good faith, to agree to the terms of a provision which may be 
substituted for the invalid, illegal or unenforceable provision.
The present general conditions and generally the relationship between VDK and the Client and the 
Buyer shall be governed exclusively by the laws of Belgium. In case of a dispute or a claim, it shall 
be submitted to the exclusive jurisdiction of the Brussels courts.

Conditions relative to the buyer
1	 The Buyer
The Buyer is the person to who a lot is auctioned. In case of protestation (which can only occur 
during the public auction and only after the sale by auction), sole the bailiff or the auctioneer 
present can decide that the lot will be resold. Any buyer is considered vis‑à‑vis VDK to act in his 
own name and for his own account, even if he acts as representative. The Buyer gives to VDK 
his name, address, telephone and mobile telephone number, as well as any information, namely 
banking information, asked by VDK. 

2	 Price and Artist resale right (“droit de suite”)
The buyer will pay to Hôtel de Ventes Vanderkindere S.A. the hammer price increased of 
25% of commission for the auctions with catalogue (ventes cataloguées) and one euro (+1  €) more 
for each item and 
of 25% of commission for the auctions without catalogues (ventes bourgeoises) and five Euros 
(+5 €) more for each item. 
According to the law of 30  June 1994  on authors’ rights, the Buyer shall pay in addition to the 
hammer price an Artist Resale Right (droit de suite) of 4% on the part of the hammer price from 
2,000 €.
The “droit de suite” is over when the artist died for more than 70  years.
In case of “live bidding”, the Auction House will charge the buyer an extra commission : 1.5% for 
Drouot Digital or 5% for Invaluable. 

3	 Payment – Invoicing – VAT 
Once the lot has been awarded to a purchaser, the risk is transferred to them and they are obliged 
to pay the price. The payment is made in cash in Euro. 
The HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. accepts payment in cash up to three thousand 
Euro (3,000  Euro). 
If the total amount of the sale is three thousand Euro (3,000  Euro) or more, the purchaser may 
pay the amount of three thousand Euro (3,000   Euro) in cash and the balance must be settled 
electronically (Bancontact, Visa, Master Card and Union Pay) or by bank transfer or cheque 
certified by a Belgian bank. In the latter two cases, the merchandise shall only be delivered after 
receipt of the remaining amount due. The request for invoicing must be made at the latest before 
the fifth day of the week following the sale. VAT is included in the sale price but non‑deductible, 
cf. Art. 8. 
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4	 Picking up of the acquired lot(s)
The lots can not be picked up after the public auction. They can be picked up within 4  business 
days after the auction and after complete payment of the Price. A non picked up lot within this term 
will be stored at the Buyer expenses. VDK will not be liable for the losses or damages occurred to 
the lot, even if it results from its fault or negligence. The transport of the lots must be paid by the 
Buyer and VDK is not and will not be liable for the losses or damages that may occur during the 
storage, the packaging, the handling or during the transport of the auctioned lots. 

5	 Non payment and/or non picking up of the lot
In case of payment default and/or of non picking up of the lot, the Buyer will pay, without prior 
summon, an interest of 2% per month as from the end of picking up period. Moreover, VDK will be 
entitled to take the following measures, discretionary and without prejudice of all other measures : 
‑	 store the lots at the Buyer’s expenses and deliver the lot only after payment of the Price and of 

all costs;
‑	 sue the Buyer in court for the payment of the Price and costs and/or for the picking up of the lot 

with imposition of a penalty (astreinte) if the need arises;
‑	 cancel the sale of the lot and possibly of other lots acquired by the Buyer at the public auction or 

at previous auctions;
‑	 to put up the lots for auction, any loss in relation to the first auction and all costs being at the 

Buyers’ expenses. The Buyer will not be entitled to obtain anything in case of higher price at this 
second auction;

‑	 keep the lot sold at this auction of at previous auctions until full payment of the Price and the 
costs;

‑	 sell in auctions any good that would have been given by the Buyer to VDK for a public auction 
or for any other reason, the obtained amount being affected in priority to the payment of the 
Price and costs;

‑	 refuse any bid made by the defaulting Buyer or in his name. 

6	 Description of the lots 
The lots are put up for auctions with their imperfections, their defaults and possible mistakes of 
descriptions. It is at all times advised to request, via email, a Condition Report and additional 
photos of the lots for which the potential buyer wants to bid. However, this dœs not mean that 
L’HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. can be held responsible for possible errors in 
the description or evaluation of the lots, which are for illustrative purposes only. VDK is neither 
responsible nor liable for possible mistakes in the description of the lots, for their valuation, the 
author, the signature, the date, the origin, the attribution, the authenticity that are given indicatively, 
as well as for the state of the lots. The Buyer will make his own impression and appreciations on 
the lot(s) and no protestation will be admitted even if it is in relation with the description of the 
catalogue after the auctioning to the Buyer. Accidents are mention with (*) and restaurations with 
(**). 

7	 Bids and telephone auctions
A Buyer may bid or participate to public auctions by telephone. In this case, the Buyer must ask 
to do so by letter, fax, e‑mail and must give all his contacts details (name, address, telephone and 
mobile telephone numbers to VDK, this latter being entitled to ask to the Buyer his bank details 
and references. The bidder underhakes to bid at least the low estimate of the catalog. VDK is 
not responsible or liable for the mistakes of the Buyer in the telephone number or for a false 
indication of the number of the lot, for problems during the telephone communication (busy line, 
transmission problems, bad mobile telephone network, interruptions, etc.). If two bids are made on 
the same lot for the same amount, preference will be given to the bid received firstly.

8	 All our sales are subject to the special margin scheme, with non‑deduct‑
ible VAT.

9	 Privacy – Personal information
The HOTEL DE VENTES VANDERKINDERE S.A. undertakes to process its customer’s pers
onal data in accordance with the “General Data Protection Regulation” (GDPR).
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1ère Vacation 
Mardi 17 mai 2022

à 18h30

Lots 1 à 250 inclus

Les accidents et restaurations mentionnés par des (*) et (**) 
le sont à titre indicatif et n’engageront plus à l’avenir (en aucun cas) 
la responsabilité de l’Hôtel des Ventes.
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, 
leurs défauts et leurs erreurs éventuelles de description.
(Voir article 6. Conditions générales relatives à l’acheteur.)

(*) pour les accidents‑(**) pour les restaurations

suite de la description à voir sur le websiteWeb
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1	 Howard M. HUNT (XIX-XXème).
	 Paire d’huiles sur toiles “Chasse à  

l’autruche dans le désert nubien” et 
“Chasse aux bouquetins dans les  
hauteurs du mont Sinaï”. Signés et  
datés en bas à droite H.M.Hunt 1887.  
Voir au dos de chaque tableau une  
inscription de la main de l’artiste  
sur la toile. (Un petit accident et  
quelques écaillements). 
Dim. : 20,5x30,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

2	 Fausse paire de flambeaux torses 
Louis XV en argent aux poinçons de 
Mons. L’un daté (17)67, Orfèvre D.L. 
(répertorié entre 1750 et 1782).  
L’autre est chiffré I.C.M., daté (17)69  
au poinçon de l’orfèvre Jacques 
Philippe-Joseph Levieux (maître en 
1755). Bobèches de deux modèles 
différents.  
H. : ±25cm.  
Poids total. : ±560 gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

3	 “Sanglier” en bois sculpté de Brienz (?). 
Travail suisse.  
Epoque : XXème. On y joint une étiquette 
manuscrite datant de 1939 au dos de 
laquelle on retrouve le nom de  
P. Fuchs-Schreier.  
H. : ±44cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

4	 Huile sur panneau de chêne 
“Choc de cavalerie”. Anonyme. 
Ecole flamande.  
Epoque : XVIIème. Portant au dos 
l’inscription Vermeulen à l’encre noire.  
Dim. : ±22,5x17,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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5	 Commode tombeau Louis XV en bois 
de placage et marqueterie en frisage 
ouvrant par cinq tiroirs (dont un 
secret). Ornementation en bronze doré 
et surmontée d’une tablette en marbre 
rouge veiné. Travail français.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±131x85x65,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

6	 Drageoir en argent à décor floral 
surmonté d’un fretel en forme de “Paon” 
aux poinçons ottomans. (Petits *).  
Epoque : XIXème (?).  
H. : ±22,4cm.  
Poids total : ±580 gr.

Estimation : Euro : 300/400,-

7	 “Paysage fluvial animé” gouache sur 
papier. Anonyme.  
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.  
Dim. : ±45,5x60cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

8	 Verseuse et son présentoir Empire en 
argent 800/1000ème munie d’un manche 
en ivoire aux poinçons non identifiés. 
Travail italien.  
Epoque : XXème.  
H. (verseuse) : ±34cm.  
Diam. (présentoir) : ± 24cm.  
Poids total : ±1080 gr.

Estimation : Euro : 600/800,-
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9	 Paire de plats profonds en porcelaine 
bleue et blanche de Chine. Présente une 
décoration rayonnante de cartouches 
aux motifs floraux et végétaux.  
Epoque: XVIIème Dynastie Ming,  
periode Wanli.  
(* deux petits éclats).  
Diam. : ±35 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

10	 BOGAERT Gaston (1918‑2008)
	 Huile sur panneau d’unalit 

“Brume jaune”. Signé en bas à droite 
Bogaert. Ecole belge. Voir au dos une 
signature de la main de l’artiste, le titre 
de l’œuvre ainsi que les dates  
6-3-1976 et (19)83.  
Dim. : ±65x42 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

11	 THEUNIS Pierre (1883‑1950)
	 “Baigneuse” en marbre blanc sculpté. 

Signé Theunis. Ecole belge.  
H. : ± 60 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

12	 Bague en or blanc 18 carats sertie 
de diamants taille marquise et taille 
brillant pour un total de ± 1 carat 
(Couleur : F-G; Pureté : VS-SI).  
Doigt (Métrique) : 55.  
Poids total : ±5,3 gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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13	 REMBRANDT (1606‑1669).  
Suiveur de.

	 Huile sur papier (?) marouflé sur 
panneau “Portrait de Rembrandt”. 
D’après un autoportrait de Rembrandt 
vers 1639 conservé au musée du Louvre. 
Anonyme. Ecole hollandaise.  
Epoque : XVIIIème (?).  
Dim. : 23,4x27,5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

14	 Horloge de parquet en chêne sculpté à 
décor de “mascarons” et de “visages”. 
Cadran signé B. Charels à Bruxelles.  
Epoque : XVIIIème. (*).  
H. : ±255 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

15	 Lot de deux en porcelaine bleue et 
blanche du Japon comprenant : une 
verseuse à la décoration de scènes 
de paysages animés d’animaux et 
de personnages, ainsi qu’une petite 
bouteille au décor rubané.  
Epoque : fin XVIIème.  
(* un petit éclat sur le col de 
la bouteille).  
H. : ±23cm et 17 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

16	 BASTIEN Alfred (1873‑1955)
	 Huile sur panneau de chêne 

“Chantier à Nieuport”. Signé en bas à 
gauche A. Bastien. Ecole belge.  
Voir au dos une coupure de presse et 
une signature de l’artiste à l’encre noire 
datée 1900.  
Dim. : ±55x38 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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17	 Paire de potiches couvertes hexagonales 
en porcelaine polychrome du Japon à 
décor de “Vases de fleurs” Imari.  
Epoque : XVIIIème.  
Reposant sur des bases en  
bronze doré. (*).  
H. (potiches) : ±45cm.  
H. (totale) : ±52,5cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

18	 Importante ménagère de style Empire 
de ±126 couverts en argent 925/1000ème 
aux poinçons de Cardeilhac et Christofle. 
Dans son coffret d’origine à la marque 
de Christofle.  
Poids total : ±9300 gr.  
Poids total (hors couteaux à lame 
en inox) : ±7180 gr.

Estimation : Euro : 3.500/4.500,- Web

19	 CATHELIN Bernard (1919‑2004)
	 Huile sur toile “Bouquet de lilas”.  

Signé et daté en bas à gauche  
Cathelin 19 (81) ainsi qu’au dos.  
Voir au verso le titre ainsi que le 
numéro 8120. Ecole française.  
Dim. : ±55,5x46 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

20	 Icone peinte sur bois représentant 
“Saint Jean le Baptiste” munie d’une 
riza en argent aux poinçons non 
identifiés. Travail probablement grec.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ±14x18,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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21	 Grande “Sainte” en bois sculpté au dos 
évidé, à patine grise portant des traces 
de polychromie et de dorure. 
Travail flamand.  
Epoque : XVIème - XVIIème.  
(Manques et *).  
H. : ±105cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

22	 FORAIN Jean-Louis (1852‑1931)
	 “La chèvre et le chou” dessin à 

l’encre noire sur papier. Porte 
l’inscription à l’encre noire 
“Ah que ne suis-je au Havre !”.  
Signé en bas à droite Forain.  
Ecole française.  
Dim. : 170x230 mm.

Estimation : Euro : 200/300,-

23	 CRESPI Gabriella (1922‑2017)
	 Lampadaire à poser modèle 

“Kaleidoscope” en laiton nickelé. 
Signé Brev. Gabriella Crespi. 
Ecole italienne.  
Epoque : c. 1970. Illustré dans C. 
Cunacchia, Gabriella Crespi,  
Il segno e lo spirito, pp. 14, 38, 94, 
Mondadori Electa, 2011.  
H. : ±110cm.

Estimation : Euro : 2.800/3.400,-

24	 Cabinet à poser en bois de placage, 
marqueterie et bois noirci ouvrant 
par six tiroirs et une porte centrale. 
Ornementation en laiton.  
Travail liégeois (?).  
Epoque : XVIIème. Reposant sur un 
piétement postérieur à entretoise en 
“H” en bois de placage et loupe.  
Dim. (cabinet) : ±70x48,5x31cm.  
Dim. (piétement) : ±72,5x84x32cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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25	 DE TOULOUSE-LAUTREC Henri 
(1864‑1901)

	 “Etude de cheval de profil” et  
“Croquis d’animaux” dessin double-face 
au crayon sur papier. Porte la marque 
rouge H.T.L. (L. 1338) de Toulouse-
Lautrec. Référencés dans le catalogue 
Dortu Tome 4 page 99 D583 et 584. 
Voir, une étiquette de chez Sotheby’s 

	 (Petites taches).  
Dim. : 228x177 mm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,- Web

26	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
et or blanc 18 carats serties de deux 
diamants taille brillant pour un total  
de ± 0,30 carat (Couleur: H, pureté: VS).  
Poids total : ±10,4 gr.

Estimation : Euro : 500/800,-

27	 Grand vase cornet en bronze de type 
archaïque. Travail chinois. (** au pied). 
Provenance : ancienne collection  
R. Ley à Bruxelles.  
H. : ±46,4cm.

Estimation : Euro : 1.500/1.800,-

28	 BOUDEWYNS Adriaen Frans  
(1644‑1711). Attribué à.

	 Huile sur panneau “Attelages sur une  
route de campagne”. Attribué à  
Adriaen Frans Boudewyns.  
Ecole flamande. Voir au dos plusieurs  
inscriptions à l’encre noire et deux  
cachets à la cire rouge “n°67 et n°76  
de l’ancienne collection de Raoust et  
Daublon” (?).  
Dim. : ±21,5x23,5 cm.

Estimation : Euro : 3.000/5.000,-
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29	 Fausse paire de vases pansus en 
porcelaine polychrome de Chine 
décorés de réserves florales et aux 
“Grues dans un paysage” sur fond jaune 
imitant la vannerie. Marque au cachet 
en rouge à quatre caractères.  
Epoque : XXème, période République.  
H. : ±25cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

30	 RODIN Auguste (1840‑1917)
	 “Buste de Suzon” en bronze à patine 

brune dorée. Signé Rodin et portant la 
marque en creux de la Compagnies des 
Bronzes de Bruxelles. Ecole française.  
H. : ±31,5cm.

Estimation : Euro : 8.000/10.000,-

31	 VINEA Francesco (1845‑1902)
	 Paire d’huiles sur toile 

“Buveurs dans une auberge” et 
“Joueurs de dés dans une auberge”. 
Signés en bas à droite F. Vinea. 
Ecole italienne. (Une petite déchirure).  
Dim. : ±35,5x47 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

32	 PUGI Guglielmo (1850‑1915)
	 “Buste d’une élégante” Art nouveau 

en marbre blanc sculpté et albâtre. 
Signé Pugi. Travail italien.  
(Légers éclats).  
H. : ±61cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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33	 DILLENS Julien (1849‑1904)
	 “Les trois amis” en terre cuite. 

Signé Julien Dillens. Ecole belge. 
(Légers *).  
H. : ±60cm.

Estimation : Euro : 650/850,-

34	 HUYGENS Léon (1876‑1918)
	 Huile sur toile “Paysage lacustre au  

pêcheur sur barque”. Signé en bas à  
droite L. Huygens. Ecole belge. (*).  
Dim. : 75x95,5 cm.

Estimation : Euro : 500/750,-

35	 Paire de vases couverts en faïence 
polychrome de Sèvre à monture en 
bronze doré et décor peint de “Scènes 
galantes” dans des réserves sur fond 
bleu rehaussé d’or. Décors signés 
Cottinet. Porte dans le couvercle une 
marque monogrammée en rouge et 
l’nscription “France” en bleu.  
Travail français. 
Epoque : vers 1900.   
H. : ±60 cm.

Estimation : Euro : 700/1000,-

36	 Grand cache-pot Médicis et sa colonne 
en faïence glaçurée verte et jaune 
de Vallauris à décor de “Griffons”. 
Marque R. en creux sous le cache-pot. 
Probablement par la Maison Massier. 
Travail français.  
Epoque : vers 1880 - 1900. (Légers *). 
H. (totale) : ±116cm.

Estimation : Euro : 500/750,-
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37	 PALMERO DE GREGORIO Alfredo 
(1901‑1991)

	 Huile sur toile 
“La Calle de Alcalá Madrid”. Signé en bas 
à droite Palmero. Ecole espagnole.  
Voir au dos le numéro 23 tamponné  
sur le châssis.  
Dim. : ±60x73,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

38	 Grand vase pansu en porcelaine bleue  
et blanche de Chine à décor  
d’”Echassiers dans les nuages”.  
H. : ±42,5cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

39	 CRESPI Gabriella (1922‑2017)
	 Lampadaire à poser modèle 

“Kaleidoscope” en laiton nickelé. 
Signé Brev. Gabriella Crespi. 
Ecole italienne.  
Epoque : c. 1970. Illustré dans 
C. Cunacchia, Gabriella Crespi, Il 
segno e lo spirito, pp. 14, 38, 94, 
Mondadori Electa, 2011.  
H. : ±130cm.

Estimation : Euro : 3.200/4.200,-

40	 DE MONI Louis (1698‑1771)
	 Huile sur panneau de chêne 

“Couple à la tortue”. Signé en haut 
à gauche L. De Moni et daté 1764. 
Ecole hollandaise.  
Dim. : ±35x27,5cm.

Estimation : Euro : 3.500/4.500,-
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41	 Paire de vases potiches en porcelaine 
polychrome décorées d’un “Paysage” 
Imari surmontées d’un “Chien de Fö”.  
Epoque : XIXème. (Légers défauts de 
cuisson à une base).  
H. : ±50cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

42	 Bague en or jaune et or blanc 18 carats 
sertie de diamants taille brillant, de 
diamants couleur champagne et de 
diamants noirs pour un total de  
±1,60 carats.  
Doigt (Métrique) : 59‑60.  
Poids total : ±12,4 gr.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

43	 SOMVILLE Roger (1923‑2014)
	 Acrylique sur toile “Seule”. Signé en 

haut à gauche Somville ainsi qu’au 
dos et daté 1999. Portant au dos 
l’inscription “A Barbara”. Ecole belge. 
Provenance : Galerie Dewart 
dans le cadre de l’exposition 
“Hommage à Barbara” durant les 
nocturnes du Sablon en 1999.  
Dim. : ±92x73cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

44	 Commode Régence en placage de noyer 
et marqueterie ouvrant par trois tiroirs. 
Ornementation en bronze doré.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±115,8x77,5x63,5cm

Estimation : Euro : 700/800,-
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45	 Grand pistolet à silex en noyer 
sculpté. Garniture en argent ciselé et 
incrustations de fils d’argent. Canon en 
acier à décor ciselé. Travail grec.  
Epoque : début XIXème siècle (période 
ottomane). On y joint un socle de 
présentation en bois.  
L. : ±50 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

46	 DE MOUCHERON Frédéric 
(1633‑1686)

	 Huile sur toile “Paysage fluvial animé”. 
Signé en bas à gauche Moucheron. 
Ecole hollandaise.  
Epoque : XVIIème.  
Voir le numéro 99SJ tamponné au dos.  
Dim. : 116x160 cm.

Estimation : Euro : 2.200/3.400,-

47	 Miroir à main en bronze décoré d’une 
divinité féminine en léger relief. 
Travail Gandhara (?).  
Dim. : ±17x28 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

48	 Montre pour dame de marque Gigandet 
en complet or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total de 
±0,70 carat. Mouvement Mécanique.  
En état de fonctionnement.  
Dim. cadran. : ±2,2x2,2cm.  
Poids total : ±35 gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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49	 TOUSSAINT Fernand (1873‑1956)
	 Huile sur carton entoilé 

“Retour de chasse à courre à Versailles”. 
Signé en bas à droite Toussaint. 
Ecole belge.  
Dim. : ±46x38 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

50	 Dresse ouvrant par deux portes en 
marqueterie d’écaille de tortue et filets 
de cuivre doré dite “Boulle” et bois 
noirci garni de bronze doré. Recouverte 
d’un plateau en marbre blanc de Carrare. 
Travail français.  
Epoque : fin XIXème.  
Dim. : ±129x107x46 cm.

Estimation : Euro : 1.600/2.200,-

51	 Paire de bougeoirs en argent 
800/1000ème reposant sur des bases 
octogonales aux fût décorés de 
“Feuilles d’acanthe”. Bobèches aux 
poinçons non identifiés et chiffrées J.M. 
Travail italien.  
H. : ±32,5cm.  
Poids total : ±1320 gr.

Estimation : Euro : 900/1.000,-

52	 VAN STRIJ Jacob (1756‑1815). 
Attribué à.

	 Huile sur panneau de chêne parqueté 
“Couple de bergers et leur troupeau”. 
Attribué à Jacob van Strij. 
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIIème. 
Porte une inscription au crayon au 
dos du panneau attribuant l’œuvre à 
Van Strij, ainsi qu’une plaque sur le 
cadre “Cuyp Vanstry 1756”.  
Dim. : ±58,5x81 cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.000,-
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53	 FOSTER Norman (1935)
	 Table rectangulaire de modèle Nomos en 

métal chromé surmontée d’une tablette 
en verre trempé opalescent. Design 
par Norman Foster. Editée par Tecno. 
Portant sur le piétement la marque 
tecno ainsi que la numérotation 350 TT 
16. Travail italien.  
Dim. : ±150,3x72,5x80,3cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

54	 Paire de grands pots à gingembre en 
porcelaine bleue et blanche de Chine à 
décor floral et aux “Oiseaux”. Marque à 
six caractères en bleu sous couverte.  
Epoque : XIXème.  
H. : ±31,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

55	 CARPENTIER Evariste (1845‑1922)
	 Huile sur toile “Elégante à la lecture  

devant le ruisseau aux canards”.  
Signé en bas à droite Ev. Carpentier.  
Ecole belge. Voir au dos des inscriptions 
et numéros sur le châssis ainsi qu’une 
ancienne trace d’étiquette.  
Dim. : ±54,5x73,3cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

56	 TERESZCZUK Peter (1875‑1963)
	 “Satyre et une chèvre” vide poche en 

bronze à patine brune.  
Signé P. Tereszczuk.  
Ecole autrichienne.  
H. : ±10 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-
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57	 Broche “Révolutionnaire français” en 
or jaune 18 carats et platine sertie de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0,30 carat.  
Dim. : ±6,7x3,3cm.  
Poids total : ±26 gr.

Estimation : Euro : 1.600/1.800,-

58	 DE BRAEKELEER Henri (1840‑1888)
	 Huile sur panneau 

“Dentellière dans un intérieur animé”. 
Signé en bas à droite Henri de 
Braekeleer. Ecole belge. (**).  
Dim. : ±42x52,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

59	 Garniture de cheminée 3 pièces 
Napoléon III en bronze doré à décor de 
“Putti en allégories des Arts” reposant 
sur des bases en bois sculpté et doré 
comprenant : une paire de candélabres 
à neuf bras de lumière à pampilles 
en cristal incolore et une pendule au 
cadran signé R. Bouvier à Bruxelles.  
Epoque : XIXème.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

60	 LAMBEAUX Jef (1852‑1908)
	 “Le faune et la nymphe assoupie” 

en bronze à patine verte. 
Signé Jef Lambeaux. Portant le cachet 
de fondeur “Usine des bronzes -  
R. Debraz à Bruxelles. Ecole belge. 
Reposant sur une base en bois.  
H. (hors base) : ±53,3cm.  
L. : ±73cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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61	 HUBERT Joseph (XIXème). Attribué à.
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Trophée de chasse aux oiseaux”. 
Attribué au dos à Joseph Hubert. 
Daté septembre 1863. Ecole belge ou 
française. Voir au dos l’attribution au 
dos à l’encre sur le châssis.  
Dim. : 61x50,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

62	 REPOSSI
	 Bague en or jaune 18 carats sertie 

d’une topaze bleue taille cœur de 
marque Repossi. Présentée dans son 
étui d’origine signé Repossi. Doigt 
(Metrique) : 50‑51.  
Poids total : ±15,5 gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

63	 “Bouddha assis sur une fleur de lotus” 
en bronze portant des traces de dorure 
sur le visage, le torse et les bras. Travail 
sino-tibétain.  
Epoque : XIXème (?).  
H. : 19,5 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

64	 PINOT Albert (1875‑1962)
	 Huile sur toile “Barques sur la rivière”. 

Signé en bas à droite A. Pinot. 
Ecole belge.  
Dim. : ±65x50 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-
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65	 Dresse en noyer ouvrant par trois portes 
surmontées de trois tiroirs dans le goût 
de la Renaissance. Décor richement 
sculpté de “Mascarons”, “Putti” et 
“Guirlandes de fruits”. Travail italien.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ±187x125x53 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

66	 Importante coupe en porcelaine 
polychrome de Chine à décor de 
“Personnages” à monture en bronze doré 
Napoléon III.  
Epoque : XIXème.  
H. (jusqu’à la anse) : ±35cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

67	 Huile sur panneau de noyer  
“Portrait armorié d’Anne Berwier épouse  
d’Estienne Trappé, membres d’une famille  
liégeoise”. Daté de 1585. Anonyme.  
Ecole hollandaise. Voir au dos une  
inscription à l’encre noire identifiant le 
sujet du portrait, ainsi que deux cachets 
de cire rouge.  
Dim. : ±61x49,5 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

68	 “Bouddha debout dans son temple” en 
bronze portant des traces de dorure. 
Travail birman, Royaume d’Ava.  
Epoque : XVIIIème - XIXème (?).  
H. : ±31cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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69	 Monnaie en or jaune du 
DUCHÉ DE BRABANT - 
LOUIS IV DE BAVIÈRE, 
“Chaise d’or à l’aigle non datée” (1338), 
Anvers. Sertie sur or jaune 18 carats. 
Avers : Louis IV assis de face sur une 
chaise gothique, une épée dans la main 
droite et la main gauche reposant sur 
un écu . Revers : Croix feuillue dans un 
quadrilobe.  
Poids : 7,8 gr.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

70	 Huile sur toile 
“Double portrait de couples”. Anonyme. 
Ecole belge.  
Epoque : 1ère moitié XIXème.  
Dim. : ±119x90 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

71	 COLMANT Marc (1898‑1962)
	 “L’effroi” en bronze à patine brune. 

Signé Marc Colmant. Ecole belge.  
H. : ±37,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

72	 “Bouddha Amitayus assis sur une  
fleur de lotus” en porcelaine polychrome 
de Chine. Elément amovible sous la 
base.  
Epoque : République.  
(Légers * et **).  
H. : ±15,2cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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73	 DE PAUW René (1887‑1946)
	 Huile sur panneau de contreplaqué 

“Etude de pêcheurs heistois”.  
Signé en bas à droite René De Pauw. 
Ecole belge. Voir au dos deux étiquettes. 
L’une reprenant le nom de l’artiste et 
le titre de l’œuvre. L’autre précisant 
l’appartenance de l’œuvre à  
M. et Mme. Eric Moriau.  
(Petits accidents).  
Dim. : ±70x60 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

74	 Groupe en porcelaine blanche de Tournai 
représentant “Les vendanges” ou une 
“Allégorie de l’automne”.  
Epoque : XVIIIème.  
(Petits manques , * et **). 
H. : ±29,2cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

75	 LELEU Jules (1883‑1961)
	 Dresse haute en placage de sycomore 

(?) ouvrant par deux portes incrustées 
d’une fine marqueterie de bois et de 
nacre reposant sur quatre doubles 
piétements en bronze doré. Signé Leleu 
sur un cartouche en ivoire. Portant au 
dos un numéro estampillé 29177.  
Travail français.  
Epoque : c. 1950 - 1960.  
Dim. : ±154x142x47,5cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

76	 VAN MIERIS Franz (1635‑1681). 
Suiveur de.

	 Huile sur panneau 
“Vanité aux bulles de savon”. Suiveur 
de Frans van Mieris l’Ancien. Reprend 
un modèle de 1663 conservé au 
Museum Kunstpalast à Düsseldorf. 
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIIème. 
(panneau fissuré et écaillement). 
Dim. : ±21x28 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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77	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
saphirs taille ovale et taille baguette 
pour un total de ± 5 carats et de 
diamants taille brillant pour un total de 
±0,20 carat (Couleur : F-G ; Pureté : SI). 
Doigt (métrique) : 53.  
Poids total : ±7,5 gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

78	 Grand bahut en chêne ouvrant par 
quatre portes et deux tiroirs au 
décor richement sculpté de “Putti”, 
“Rinceaux” et “Musiciens”.  
Travail flamand.  
Epoque : XVIIème. (Restauration d’usage).  
Dim. : ±186x200x75 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

79	 DE TOULOUSE-LAUTREC Henri 
(1864‑1901)

	 “Croquis de chevaux” dessin double 
face au crayon sur papier. Porte la 
marque rouge (L. 1338) d’Henri de 
Toulouse-Lautrec utilisé par son héritier 
testamentaire après la mort de l’artiste. 
Référencé dans le catalogue Dortu Tome 
4 page 81 D461 et D460. On y joint un 
rapport de restauration.  
Dim. : 240x203 mm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,- Web

80	 Statuette en porcelaine polychrome de 
chine représentant un chien sur son 
socle en bois.  
Epoque : XVIIIème.  
H. : ±23 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.600,-
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81	 Ravissante paire de boucles d’oreilles en 
or jaune 18 carats serties de diamants 
taille rose pour un total de ±3,50 carats.  
Dim. : ±5,5x2,3cm.  
Poids total : ±28 gr.

Estimation : Euro : 2.400/2.800,-

82	 Monet Claude (1840‑1926)
	 “La Seine avec en arrière plan la ville 

de Rouen” aquarelle sur papier. Signé en 
bas à gauche Claude Monet.  
Présence d’inscriptions en anglais  
au crayon au dos.  
Dim. : 10x18 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

83	 DE BOLOGNE Jean (1529‑1608). 
D’après.

	 “Mercure” et “Fortune” fausse paire 
de sculptures en bronze à patine 
brun - vert. Signés J. Bologne et J. de 
Bologne. Reposant sur des socles en 
marbre noir ornés d’une frise de “Putti”.  
Epoque : XIXème. (Eclats aux socles). 
H. (socles en marbre noir et bronze 
compris) : 82,3cm et 84,5cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

84	 “Danseuses aux côtés d’un éléphant” 
haut-relief en grès rose sculpté. Travail 
des Indes.  
Epoque : XIème - XIIème.  
Provenance : ancienne collection  
R. Ley à Bruxelles.  
H. : ±30cm.  
L. : ±51cm.

Estimation : Euro : 1.500/1.800,-
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85	 DE PAUW René (1887‑1946)
	 “Chevaux sur la plage” gouache sur 

toile marouflée sur carton. Signé en 
bas à gauche René De Pauw à Heist. 
Ecole belge.  
Dim. : ±50x57 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

86	 Aiguière à monture en argent et son 
bassin en porcelaine polychrome de 
la Compagnie des Indes à décor de 
“Personnages”. Travail chinois. 
Epoque : XVIIIème. On y joint une facture 
chez Benoît et Sébastien Tercelin de 
Joigny. (Petits éclats et un élément 
manquant à la monture).  
H. (aiguière) : ±23cm.  
Dim. (plat) : 26,7x7x23,5cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,- Web

87	 Vitrine en acajou et bronzes dorés de 
style Louis XVI, vitrée sur trois faces et 
ouvrant par une porte centrale.  
Tablette en marbre brèche d’Alep.  
Travail parisien.  
Epoque : vers 1900.  
Dim. : ±132x126x40 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

88	 CELS Jean-Michel (1819‑1894)
	 Huile sur toile “Fermier et son attelage”. 

Signé en bas à gauche J.M. Cels. 
Ecole belge.  
Dim. : ±49,5x65,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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89	 Collier double rang de perles naturelles 
multicolores et son fermoir en or jaune 
18 carats serti de citrines et spinelles. 
(Transformable en pendentif).  
Signé M.F.  
L. : ±45cm.  
Poids pendentif : ±21 gr.

Estimation : Euro : 1.100/1.500,-

90	 Paire de vases “Amphores” de 
style Louis XVI en cristal doublé 
rouge et incolore taillé à monture 
quadripode en bronze doré à 
décor de “Têtes de faunes” et de 
“Guirlandes florales”.  
Epoque : vers 1900. 
H. : ±27,4cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

91	 V.E. (XVIIIème)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Trophée de chasse au lièvre”. 
Monogrammé V.E en bas à droite.  
Epoque : probablement fin XVIIIe. (*).  
Dim. : ±66x88,5 cm.

Estimation : Euro : 500/750,-

92	 Suite de douze chaises Restauration en 
placage d’acajou et marqueterie de filets 
clairs à piétement courbé et sabre.  
Epoque : XIXème.  
(Trois garnissages manquants).

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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93	 Grand vase pansu archaïque en terre 
cuite à glaçure verte irisée muni de 
deux anses en trompe-l’œil. Travail 
chinois. Provenance : Collection R. Ley  
à Bruxelles.  
H. : ±41cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

94	 CRACO Arthur (1869‑1955)
	 “La chasse à courre” plume d’encre 

noire, aquarelle et dorure sur papier. 
Signé en bas à droite Art. Craco. 
Ecole belge. (*).  
Dim. : ±55x111,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

95	 LAMBEAUX Jef (1852‑1908)
	 “Couple enlacé” en bronze à patine 

verte. Signé Jef Lambeaux. Ecole belge. 
H. : ±70cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.500,-

96	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
18 carats et émail plique-à-jour serties 
de diamants taille brillant pour un total 
de ±0,10 carats.  
Dim. : ±2,5x2,5cm.  
Poids total : ±20,4 gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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97	 ABATTUCCI Pierre (1871‑1942)
	 Huile sur panneau “Fin de jour”. Signé 

en bas à droite P. Abattucci ainsi qu’au 
dos et titré. Ecole belge. Voir au dos 
une étiquette de la Société Royale des 
Beaux-Arts - Salon du Printemps 1941.  
Dim. : ±70x90cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

98	 Bracelet en or rose 14 carats serti de 
rubis verneuil et de diamants taille 
bolchévique pour un total de 3 carats 
(Couleur : G-H; Pureté : SI).  
L. : ±18,4cm.  
Poids total : ±15,3 gr.

Estimation : Euro : 2.800/3.400,-

99	 PETIT Georges (1879‑1958)
	 “Mineur tirant un wagonnet de charbon” 

en bronze à patine verte. Signé G. 
Petit et portant le cachet de fondeur 
“Batardy cire perdue Bruxelles” ainsi que 
le cachet du “Musée de la Vie Wallonne”. 
Numéroté 9. Reposant sur une base en 
marbre noir. Ecole belge. (* à la base). 
L. : ±49 cm.  
H. : ±23 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

100	 CRACO Arthur (1869‑1955)
	 “Les cavaliers allégoriques” plume 

d’encre noire, aquarelle et dorure sur 
papier. Signé en bas à droite Art. Craco. 
Ecole belge.  
Dim. : ±66x100cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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101	 Lot de deux comprenant : un “Cheval” 
et un “Chien de Fö” en cristal de roche 
taillé. Travail chinois.  
Epoque : XIXème (?). (Légers *) 
L. : ±10,5cm et 14cm.  
H. : ±4cm et 8cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

102	 Bracelet en or jaune 18 carats serti de 
diamants taille princesse pour un total 
de ±11,20 carats (Couleur : F-G;  
Pureté : VS-SI). 
L. : ±18cm.  
Poids total : ±41 gr.

Estimation : Euro : 7.500/8.500,-

103	 DE PAUW René (1887‑1946)
	 Huile sur panneau de contreplaqué 

“Tombée de la nuit sur le port”. 
Signé en bas à gauche René De Pauw. 
Ecole belge.  
Dim. : 80x89,5 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

104	 Table à jeux double face en marqueterie 
d’écaille et filets de cuivre doré dite 
“Boulle”, bois noirci garni de bronze 
doré. Travail français.  
Epoque : fin XIXème. (Une charnière 
cassée et légers soulèvements de la 
marqueterie).  
Dim. ±83x74x43 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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105	 LOETZ
	 Vase en verre irisé jaune et vert 

en forme de sachet ouvert. Par la 
manufacture Lœtz. Travail autrichien.  
Epoque : vers 1910.  
H. : ±20,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

106	 Huile sur panneau de peuplier 
ou de bois fruitier (?) 
“Le Mariage de la Vierge”. Anonyme. 
Ecole italienne.  
Epoque : XVIIème. Voir au dos des traces 
de cachets à la cire rouge ainsi que des 
numérotations à l’encre noire.  
Dim. : ±45,5x40cm

Estimation : Euro : 600/800,-

107	 Sabre à monture en argent (testé) ciselé 
et manche recouvert de cordelettes. 
Travail malais.  
Epoque : XIXème. (* et une monture en 
argent manquante).  
L. : ±87 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

108	 EAMES Charles & Ray (XXème)
	 Suite de quatre chaises “Wire DKR-2” 

en acier chromé et garnies de tissu 
noir. Design de Charles & Ray Eames. 
Une portant la plaque “C.V.G. INT. C.A. 
Travail américain.  
Epoque : XXème.

Estimation : Euro : 600/800,-
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109	 CIAMBERLANI Albert (1864‑1956)
	 Huile sur toile “Nu féminin”.  

Signé en bas à gauche A. Ciamberlani. 
Ecole belge.  
Dim. ±83,5x69cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

110	 Bague en platine sertie d’une aigue-
marine de ±6 carats, de diamants taille 
brillant et taille baguette pour un total 
de ±0,70 carat.  
Doigt (Métrique) : 58‑59.  
Poids total : ±9,4 gr.

Estimation : Euro : 500/800,-

111	 Paire de “Coqs” en porcelaine 
polychrome de Chine.  
(Défauts de cuisson).  
H. : ±33,7cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

112	 FOURMOIS Théodore (1814‑1871)
	 Huile sur toile marouflée 

sur toile “Vue d’un champ”. 
Par Théodore Fourmois. Porte en bas 
à droite le cachet de vente de l’atelier 
de Théodore Fourmois et daté 1872. 
Ecole belge.  
Dim. : ±51x37 cm

Estimation : Euro : 400/600,-
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113	 CHAPUIS Jean-Joseph (1765‑1864). 
Dans le goût de.

	 Guéridon Directoire en placage d’acajou 
incrusté de filets de cuivre doré et muni 
d’une tablette d’entretoise ronde. Dans 
le goût Jean-Joseph Chapuis.  
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.  
Dim. : ±78x67,3x78cm.

Estimation : Euro : 300/450,-

114	 Lot de deux comprenant un couperet de 
cérémonie dit Trigug en bronze ciselé 
et lame en acier. On y joint une pipe à 
opium en ébène et montures d’argent 
ornées de turquoises et corail, présenté 
sur une base en fer. Travail sino-
tibétain.  
Epoque : Fin XIX-Début XXème.  
Dim. : ± 16,5 cm et 51 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

115	 Triptyque trapézoïdal formant boîte 
à deux volets peints sur panneaux de 
chêne “Présentation de Marie au temple” 
et “L’Annonciation”. Partie centrale 
manquante et garnie de velours rouge. 
Anonyme. Travail flamand (?).  
Epoque : XVIIème.  
Dim. (Fermé) : ±70x48 cm,  
(ouvert) : ±70x92 cm.

Estimation : Euro : 500/750,-

116	
	 “Bouddha rieur accompagné d’une  

chauve-souris et de pêches” 
partiellement sculpté dans une géode 
d’agate. Travail chinois.  
Dim. : ±21x16x10cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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117	 Bague de créateur en or jaune 18 carats 
sertie d’une perle. Poinçon de joaillier. 
Doigt (métrique) : 54.  
Poids total : ±13,7 gr.

Estimation : Euro : 350/550,-

118	 MEUNIER Constantin (1831‑1905)
	 Huile sur panneau 

“Esquisse d’une femme au travail”.  
Signé en bas à gauche Meunier. 
Ecole belge.  
Dim. : ±13,5x7cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

119	 Centre de table ovale quadripode en 
argent 900/1000ème muni d’un miroir. 
Porte l’inscription de l’orfèvre Simonet à 
Bruxelles. Travail belge.  
Epoque : début XXème.  
Dim. : ±59,5x36 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

120	 PRODHON Louis (XXème)
	 Paire de chandeliers Art déco à deux 

bras de lumière en bois sculpté 
en forme de “Cornes entrelacées” 
et agrémentés de bobèches en 
aluminium. Signés Prodhon L. 
Portant les inscriptions sous la base 
“Made in France - Paris” et numérotés 
678 er 676 entre deux étoiles.  
Travail français.  
H. (bobèches comprises) : ±23cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web
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121	 CAUCHIE Paul (1875‑1952)
	 “Vue d’un village en Ardennes” 

gouache sur carton. Par Paul Cauchie. 
Ecole belge. On y joint un certificat de 
la petite fille de l’artiste, Anne Dehous 
(?), en 1997 ainsi qu’une facture de 
la Salle des Ventes de la Société des 
Expositions du Palais des Beaux-Arts à 
Bruxelles.  
Dim. : ±66,5x76,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

122	 Grande armoire en chêne et ébène 
ouvrant par deux portes et deux tiroirs 
au décor sculpté de “Putti”, “Visages” et 
à la façade rythmée de trois pilastres, le 
tout reposant sur pieds boules.  
Travail flamand, Anvers.  
Epoque : XVIIème.  
Dim. : ±175x215x80 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

123	 Suite de 8 chaises gondoles Empire à 
piétement droit et sabre en placage 
d’acajou. Assises garnies de velours 
vert.  
Epoque : XIXème et XXème.  
(Un garnissage manquant).

Estimation : Euro : 500/750,-

124	 ROIDOT Henri (1877‑1960)
	 Huile sur toile 

“Cour de ferme ensoleillée”. Signé en 
bas à droite 
H. Roidot. Ecole belge. Voir au 
dos une dédicace au crayon 
“Pour Monsieur D. Clanobre”.  
Dim. : ±90x70 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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125	 Grand bol en porcelaine bleue et 
blanche de Chine décoré de “Carpes”, 
“Poissons voiles”, d’un “Dragon” et 
d’une “Tortue” pour le fond.  
Epoque : XVIIème, période Ming.  
(Eclats sur le bord).  
H. : ±14cm.  
Diam. : ±27,4cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

126	 Collier en or blanc 18 carats au 
pendentif serti de topazes pour un total 
de ±3,60 carats et de diamants taille 
brillant pour un total de ±0,30 carat 
(Couleur : E-F; Pureté : VVS-VS).  
Dim. Pendentif : ±2,2x2,2cm.  
Poids : 10,3 gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

127	 DE PAUW René (1887‑1946)
	 Huile sur panneau de contreplaqué 

“Jeune femme nue”. Signé en bas 
à droite René De Pauw à Heist. 
Ecole belge. (Très légers accidents).  
Dim. : ±49,5x33 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

128	 Ensemble de salon six pièces de style 
Louis XVI en bois sculpté et doré 
composé de deux fauteuils , deux 
chaises, un canapé et un guéridon ovale 
surmonté d’une tablette en marbre 
rouge - orangé. Garnitures en tapisserie 
florale.  
Epoque : vers 1900. L. (canapé) : 
±122,5cm.  
Dim. (guéridon) : ±92x78x62,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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129	 “Buste d’Apsara” en grès rose sculpté. 
Travail des Indes.  
Epoque : XIème - XIIème.  
Provenance : ancienne collection R. Ley 
à Bruxelles.  
H. : ±18,5cm.

Estimation : Euro : 500/600,-

130	 DUBOIS Louis (1830‑1880)
	 Lot de deux comprenant : Une huile 

sur toile marouflée sur panneau 
“Paysage au coucher de soleil” 
et une huile sur panneau 
“Esquisse de paysage lacustre”.  
Signé L. Dubois et monogrammé L.D. 
pour Louis Dubois. Ecole belge.  
Dim. : ±33x52cm et 18x14,7cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

131	 Lot de deux comprenant : un carreau 
de porcelaine polychrome représentant 
“Caishenye (?) sur un crabe”.  
Epoque : XIXème. On y joint un sous-verre 
(?) en argent filigrané (testé) serti d’une 
pièce de monnaie. Travail chinois.  
Dim. (carreau) : ±13x13cm.  
Dim. (sous-verre) : ±10x10,3cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

132	 Pendentif en forme de “Croix” en 
or jaune 18 carats serti de rubis, 
d’émeraudes et de saphirs de la  
marque Sunday.  
Dim. : ±6,2x4,2cm. 
Poids total : ± 16,8 gr.

Estimation : Euro : 850/1.000,-
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133	 ROIDOT Henri (1877‑1960)
	 Huile sur toile 

“Paysage lacustre à Linkebeek”.  
Signé en bas à droite 
H. Roidot.  
Voir au dos l’inscription au crayon 
sur le châssis “à Linkebeek en 1946”. 
Ecole belge.  
Dim. : ±80x60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

134	 “Divinité assise sur une fleur de lotus” 
en bronze. Travail sino-tibétain.  
Epoque : fin XIXème. 
H. : ±15 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

135	 Guéridon - vitrine de style Louis XVI en 
placage d’acajou et marqueterie de bois 
clair ouvrant par une tablette vitrée. 
Travail hollandais.  
Epoque : début XIXème.  
Dim. : ±55x73x55,3cm.

Estimation : Euro : 300/450,-

136	 LEVINSEN Sophus Theobald 
(1869‑1943)

	 Huile sur toile 
“Portrait de dame à l’éventail”. 
Signé en bas à gauche S.T Levinsen. 
Ecole française. Encadrement décoré 
d’un tissu de soie moiré vert bordé d’un 
galon de passementerie rouge.  
(Un accident).  
Dim. : ±100x80 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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137	 Grand “Bi” en jadéite gravée à décor de 
motifs stylisés. Travail chinois.  
Diam. : ±30cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

138	 MAISON FRANCK (XXème). Dans le 
goût de.

	 Miroir rectangulaire en placage d’écaille 
rouge et bois noirci. Dans le goût de la 
Maison Franck à Anvers.  
Epoque : XXème.  
Dim. : ±81,3x71,3cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

139	 Cartel d’applique de style Louis XVI en 
bronze doré surmonté d’un “Pot à feu”, 
orné d’une “Guirlande de laurier” et de 
“Bustes féminins”. Cadran signé Mage à 
Paris, rue de Provence 59. Mouvement à 
lame. Travail français.  
Epoque : XIXème. 
L. : ±64cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

140	 ROYEN Jacques (XXème)
	 Grand vase pansu reposant sur un pied 

à section carré de modèle Régina Paola 
en cristal doublé rouge et incolore taillé 
du Val-Saint-Lambert. Signé sous la 
base Jacques Royen et numéroté pièce 
unique 112/300. Travail belge. 
H. : ±36,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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141	 MAGISTRETTI Vico (1920‑2006), 
BELLINI Mario (1935)

	 7 meubles en fibre de verre brun : 
4 canapés modulables et un pouf 
garnis de tissu gris ainsi qu’une table 
basse rectangulaire. Le tout modèle 
Amanta. Design par Mario Bellini 
pour B& B Italia, Fiberlite. On y joint 
3 tables basses carrées empilables 
SPA Artemide Milano de modèle 
Demetrio 45. Design de Vico Magistretti.

Estimation : Euro : 800/1.200,- Web

142	 ROIDOT Henri (1877‑1960)
	 Huile sur panneau “Maison au toit rouge  

dans un paysage lacustre”. Signé en bas 
à droite 
H. Roidot. Ecole belge.  
Dim. : ±60x50 cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

143	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de 3,70 carats 
(Couleur : M-N; Pureté : P1).  
Doigt (Métrique) : 54. 
Poids total : ±4,8 gr.

Estimation : Euro : 6.000/7.000,-

144	 Paire de colonnes monumentales en 
chêne à fut lisse et surmontées de 
chapiteaux corinthiens.  
Epoque : XVIIIème. 
H. : ±300 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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145	 PISSARO Camille (1830‑1903)
	 “Paysage à Éragny-sur-Epte” 

aquarelle sur papier signée et datée 
en bas à droite C. Pissarro (18)78. 
Ecole française. Portant une étiquette 
de vente chez Sotheby’s (62492).  
Dim. : 22 x 17,3 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

146	 Suite de quatre fauteuils Louis XVI en 
noyer naturel sculpté à dossiers dit 
“A la Reine”. Garnis de tissu rouge et 
noir. Travail français.  
Epoque : XVIIIème.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

147	 DROUOT Edouard (1859‑1945)
	 “Dompteur de lionne” en bronze 

à patine verte. Signé Drouot. 
Ecole française. 
H. : 61,5cm.

Estimation : Euro : 900/1.200,-

148	 DOMERGUE Jean Gabriel 
(1889‑1962)

	 Huile sur toile 
“La fille au cacatoès” signé et daté en 
bas à droite Jean Gabriel Domergue 
1929. Ecole française.  
Dim. : ±38,5x46 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-
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149	 Lustre de style Louis XV dit 
“Sac à perles” ou “Panier” en bronze 
doré et pampilles en cristal incolore à 
neuf bras de lumière.  
Epoque : début XXème. 
H. : ±100cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

150	 Lot de quatre comprenant : deux 
cafetières marabout en argent 
833/1000ème aux poinçons belges de 
Mons (1815 - 1832) et (1832 - 1869). 
Orfèvre Defuisseaux Ernest (Actif à Mons 
1826 - 1840). (Petits coups et un bec 
**). On y joint un sucrier et un pot à 
lait en métal argenté. 
H. : de 10,8cm à 26cm. Poids 
(cafetières) : ±1520 gr.

Estimation : Euro : 400/600,-

151	 Alliance en or blanc 14 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total 
de 1,45 carats (Couleur : F-G; Pureté : 
VS-SI). 
Doigt (métrique) : 53. 
Poids total : ±3,2 gr.

Estimation : Euro : 1.100/1.200,-

152	 Masque “Dan Guéré” féminin, 
anthropomorphe en bois sculpté, 
portant des traces de kaolin agrémenté 
de fibres végétales ornées de cloches 
et de dents animales. Travail de la Côte 
d’Ivoire ou du Libéria.  
Epoque : milieu XXème. Provenance : 
collection Georges Kouassi. On y joint 
un certificat. 
H. (hors cloches) : ±23cm.

Estimation : Euro : 500/600,- Web
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153	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ±0,50 carat. 
Doigt (métrique) : 54. 
Poids total : ±12 gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

154	 MATISSE Henri (1869‑1954). (?).
	 “Etudes de portraits de femmes” dessin 

recto-verso à l’encre noire sur papier. 
Au recto : signé et daté Henri Matisse 
(19)24 en bas au centre.  
Au verso : signé et Henri Matisse (19)24 
en bas à droite. Ecole française. 
Dim. : ±200x130 mm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-

155	 Armure médiévale décorative en fer 
à décor gravé de scène de joute. 
Présentée sur son support en bois.  
Epoque : XXème. 
H. (socle compris) : ±205 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

156	 LAMBEAUX Jef (1852‑1908)
	 “Buste de femme” en bronze à patine 

brune - dorée. Signé Jef Lambeaux. 
Ecole belge. Reposant sur une base en 
marbre Portor. 
H. (base comprise) : ±49cm. 
H. (buste) : ±38,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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157	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait d’un archer”. Anonyme.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ±112,5x78cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

158	 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 
18 carats serties de diamants taille 
brillant pour un total de ± 8 carats 
(Couleur: G-H, Pureté: VVS-VS).  
Dim. : ±3,8x3,8x0,8cm. 
Poids total : ±34 gr.

Estimation : Euro : 5.800/6.400,-

159	 LEGRAS François-Théodore 
(1839‑1916), RICHARD (XXème)

	 Lot de deux vases en pâte de verre, 
l’un à section ovoïde et l’autre 
“Champignon” à décor de “Glycines” et 
de “Paysage” dégagé à l’acide violet et 
vert sur fond nuagé ainsi que pourpre 
sur fond rose. L’un signé Legras et 
l’autre Richard. Travail français.  
(Légers éclats au Legras). 
H. : ± de 21,5 à 33cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

160	 DUMOULIN Roméo (1883‑1944)
	 “Le picador” aquarelle sur papier. 

Signé et daté en bas à droite 
Roméo Dumoulin Madrid 21‑4-1935. 
Ecole belge.  
Dim. : ±29,5x22 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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161	 VAN GOOLEN Jozef Gerard 
(1885‑1944)

	 “Jeune garçon à l’escargot” en bronze 
à patine brune. Signé Van Goolen. 
Ecole belge. 
H. : ±51,5cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.600,-

162	 Bague en or jaune 18 carats ajourée 
avec motif harpe et sertie d’un diamant 
taille brillant de 0,82 carat (Couleur : 
K; Pureté : VS2) et de diamants taille 
brillant pour un total de 0,82 carat 
(Couleur : F-G; Pureté : VS-SI). 
Doigt (métrique) : 53‑54. 
Poids total : ±7,7 gr.

Estimation : Euro : 2.500/2.800,-

163	 WIETHASE Edgard (1881‑1965)
	 Huile sur toile 

“Nature morte, dans l’atelier du peintre”. 
Signé en bas à gauche E. Wiethase. 
Ecole belge. (Trous d’un ancien 
accrochage sur châssis et légers 
écaillements).  
Dim. : ±90x80 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

164	 Paravent de table en bois de fer sculpté 
agrémenté d’une impression en couleurs 
et d’une broderie sur soie aux fils d’or. 
Travail chinois.  
Epoque : XIXème. (*). 
H. : ±78cm. 
L. : ±48cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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165	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une 
topaze London Blue naturelle taille 
ovale de 8,20 carats et de diamants 
taille brillant pour un total de  
± 1,90 carats (Couleur : F-G-H ;  
Pureté : VVS-VS). 
Doigt (métrique) : 56. 
Poids total : ±7,6 gr.

Estimation : Euro : 1.600/1.800,-

166	 RIGAUD Hyacinthe (1659‑1743). 
Attribué à.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait de la marquise Diane de Solas”. 
Attribué Hyacinthe Rigaud. 
Ecole française.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±160x126 cm.

Estimation : Euro : 4.000/6.000,-

167	 PICAULT Emile Louis (1833‑1915)
	 “Gloire et fortune” en bronze à patine 

brune. Signé E. Picault. Reposant sur 
une base en marbre vert veiné de blanc. 
Ecole française. 
H. (base comprise) : ±70 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

168	 Table de milieu en bois richement 
sculpté en clairevoie armoriée sur deux 
faces aux blasons tenus par un “Aigles” 
et une “Chimère”. Piétement sculpté 
d’”Espagnolettes” en cariatide terminées 
par des pieds griffes. Surmontée d’une 
tablette en marbre griotte.  
Epoque : XIXème.  
Dim. : ±100,5x80x80cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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169	 Huile sur toile “Portrait de l’Impératrice 
Marie-Thérèse d’Autriche”. Anonyme.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±100x76 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

170	 LECROART Jean (1883‑1967)
	 “Buste de femme ou la veuve” en 

bronze à patine brune foncée. Signé J. 
Lecroart et daté 1909. Portant le cachet 
de fondeur “O. Madrassi - Cire perdue”. 
Ecole belge. (Légère usure de la patine). 
H. : ±44cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

171	 Lustre de style Transition dit 
“Sac à perles” en bronze doré et 
pampilles en cristal incolore à trois 
bras de lumière muni de six lumières 
intérieures. 
H. : ±85cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

172	 TAELEMANS Jean-François 
(1851‑1931)

	 Huile sur toile 
“Vue d’un village enneigé”. Signé en bas 
à gauche J.F. Taelemans. Ecole belge.  
Dim. : ±75,5x100 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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173	
	 “Christ en croix” en bois sculpté portant 

des traces de polychromie. Travail 
probablement flamand.  
Epoque : XVIIème. 
H. : ±70 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

174	 Ravissant collier de perles au fermoir en 
or jaune et or blanc 18 carats serti de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 1,50 carats (Couleur : E-F; 
Pureté : VS). 
L. : ±45cm.  
Poids total fermoir or : ± 9 gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

175	 ALCHOWSKY Alexander (1947)
	 Huile sur toile 

“Vue de Saint-Pétersbourg”. Signé en 
bas à droite A. Alchowsky. Ecole russe. 
Voir au dos une inscription de l’artiste 
et la date de 1993.  
Dim. : ±50x70 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

176	 Grande garde-robe Régence en chêne 
finement sculpté de décor “A la Bérain”, 
“Vases de fleurs” et “Oiseaux”.  
Travail liégeois.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±180x220x70 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-
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177	 CLEM (XXème)
	 Deux “Chiens” en terre cuite.  

Un signé Clem.  
Epoque : XXème. (Petits *). 
H. : ±19,5cm et 21cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

178	 VAUZELLE Jean-Lubin (1776‑1837)
	 “Eglise abbatiale de Saint-Ouen de Rouen” 

plume d’encre noire et aquarelle 
sur papier. Signé en bas à gauche 
Vauzelle Jr. Ecole française.  
Provenance : antiquaire Philippe Heim 
à Paris. On y joint un certificat 
de l’antiquaire datant de 1995. 
(Rousseurs).  
Dim. : ±36,5x29,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

179	 Lampadaire à poser tripode en cuivre 
doré, bois noirci, tissu blanc, bois 
naturel, acier laqué etc. Travail italien.  
Epoque : vers 1950 - 1960. 
H. : ±147cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

180	 Grand vase en porcelaine polychrome de 
Canton à décor de “Personnages”  
sur fond floral et aux “Animaux”.  
(*, ** et un fêle de cuisson à 
l’intérieur). 
H. : ±63,8cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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181	 WALLET Taf (1902‑2001)
	 Huile sur panneau “Vue sur port”.  

Signé en bas à droite Taf Wallet. 
Ecole belge. Voir au dos la signature  
de l’artiste au crayon.  
Dim. : ±40,5x32,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

182	 Broche en or jaune 18 carats en forme 
de “Colombe” sertie de perles, d’un 
rubis et de diamants taille rose.  
Epoque : fin XIXème.  
Dim. : 3,8x2cm. 
Poids total : ±7 gr.

Estimation : Euro : 350/550,-

183	 Grande armoire double corps dite 
“troonkast’ en chêne richement sculpté 
au décor de putti et de rinceaux ouvrant 
par une porte dans la partie basse et 
une dans la partie haute. La date de 
1640 est sculptée dans la corniche. 
Travail flamand (?).  
Epoque : XVIIème.  
(Une porte fendue et ** d’usage et  
fond rapporté).  
Dim. : ±140x245x70 cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

184	 MEUNIER Constantin (1831‑1905)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Scène de bistrot”. Signé en bas à 
gauche C. Meunier. Ecole belge.  
Dim. : ±37x48 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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185	 VIGNELLI Massimo (1931‑2014)
	 Table de modèle Serenissimo à tablette 

en verre trempé opalescent reposant 
sur une structure en acier terminée par 
un piètement quadripode à colonnes en 
acier épais à revêtement “Encaustic” 
patiné vert. Design par Massimo Vignelli 
pour Acerbis. Travail italien.  
Epoque : c. 1980. (Deux éclats).  
Dim. : ±136x72,7x144cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,- Web

186	 Deux broches : L’une en or jaune 18 
carats et argent sertie de diamants taille 
rose et une barette en or jaune et or 
blanc 18 carats sertie de diamants taille 
rose.  
Dim. : ±2,8x2,8cm et 
L. : ±5,5cm. 
Poids total : ±12,8 gr.

Estimation : Euro : 500/800,-

187	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Portrait de femme dans une guirlande 
de fleurs”. Anonyme. Ecole flamande.  
Epoque XVIIIème.  
Dim. : ±75x55 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

188	 GALLE Emile
	 Deux petits vases en pâte de verre 

multicouche à décor végétal et 
d’”Hortensia” dégagé à l’acide, violet et 
vert sur fond laiteux ainsi que orangé 
sur fond jaune. Signés Gallé dont un 
précédé d’une étoile. Travail français. 
H. : ± entre 15 et 16,7cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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189	
	 Boucles d’oreilles en or jaune et or 

blanc 18 carats serties de diamants 
taille brillant pour un total de ±0,50 
carat ( Couleur : F-G- Pureté : VS-SI). 
L. : ±3cm. 
Poids total : ±16 gr.

Estimation : Euro : 1.100/2.100,-

190	 DE RIBERA Jusepe (1588‑1652). 
D’après.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Saint François d’Assise”.  
D’après Jusepe de Ribera.  
Epoque : XVIIème.  
Dim. : 54x41,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

191	 Bureau plat Louis XV en bois de placage 
en frisage ouvrant par trois tiroirs en 
ceintures. Ornementation en bronze 
doré. Tablette garnie d’un cuir.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±130x76x73cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

192	 Petit lustre en cristal incolore et doré 
à six bras de lumière dans le goût 
liégeois. 
H. : ±76cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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193	 TING Walasse (1929‑2010)
	 “Groupe de perroquets” lithographie en 

couleurs sur papier. Signé et daté en 
bas à gauche Artist proof Ting (19)90. 
Ecole américaine.  
Dim. : ±70x101 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

194	 Lustre de style Empire en bronze 
à patine brune et dorée décoré de 
“Buste de femmes ailées” et de 
“Têtes de personnages” en haut-relief à 
douze bras de lumière.  
Epoque : XIXème. 
H. : ±70cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

195	 Paire de grands cache-pots sur leur 
colonne torsadée en faïence bleue au 
décor veiné de Vallauris (?).  
Travail français.  
Epoque : vers 1900. (* et **). 
H. (colonne comprise) : ±177 cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

196	 DE PAUW René (1887‑1946)
	 Huile sur panneau de contreplaqué 

“Jeune femme nue allongée”. Signé 
en bas à droite René De Pauw à Heist. 
Ecole belge.  
(Petites taches et écaillement).  
Dim. : ±50x60 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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197	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
18 carats serties de rubis, de saphirs et 
d’émeraudes de la marque Sunday. 
L. : ±3,8cm. 
Poids total : ±12 gr.

Estimation : Euro : 650/850,-

198	 FAIK Halil (1940)
	 “L’oiseau de feu” bronze à la cire perdue 

à patine noire. Signé 
H. Faïk et numéroté 3/8. Année : 2000. 
Ecole belge. On y joint un certificat de 
l’artiste. 
H. : ±46cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

199	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“La rencontre d’Abraham et Melchisedech”. 
Anonyme. Ecole flamande.  
Epoque : XVIIème.  
Dim. : 78x113,5cm.

Estimation : Euro : 500/800,-

200	 Grand bureau plat de style Louis XV 
en bois de placage en frisage ouvrant 
par trois tiroirs. Ornementations et 
espagnolettes en bronze doré.  
Tablette garnie d’un cuir beige et or.  
Epoque : XXème.  
Dim. : ±213x80,5x107cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-
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201	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
14 carats serties de malachites et de 
diamants taille 8/8 pour un total de 
0,36 carat (Couleur : F-G;  
Pureté : VS-SI). 
L. : ±3,3cm. 
Poids total : ±7 gr.

Estimation : Euro : 450/650,-

202	 COENE Jean-Baptiste 
(c. 1805-c. 1850)

	 Huile sur panneau de chêne 
“Chemin de campagne animé de  
personnages”. Signé en bas à gauche  
J. Cœne. Ecole belge.  
Dim. : ±33x47 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

203	 Bague en or blanc 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total  
de ±1,20 carats (Couleur : E-F;  
Pureté : VVS-VS). 
Doigt (métrique) : 52. 
Poids total : ±4,6 gr.

Estimation : Euro : 650/750,-

204	 Vase pansu en porcelaine monochrome 
dite “Sang de bœuf” à monture en 
bronze doré. Marque au cachet en bleu à 
six caractères. (Monté en lampe). 
H. (monture comprise) : ±35,5cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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205	 BELLIS Hubert (1831‑1902)
	 Huile sur toile 

“Nature morte au melon et aux raisins”. 
Signé en bas à droite 
H. Bellis. Ecole belge.  
Dim. : 54x65cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

206	 GAUQUIE Henri Désiré (1858‑1927)
	 “Facet Spera” ou “Le semeur” en bronze 

à patine brune. Signé 
H. Gauquié. Ecole française. 
H. : 79cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

207	 Grand lustre dit “sac de perle” en bronze 
doré et pampilles de cristal translucide 
à 12 bras de lumière et 3 lampes 
intérieures.  
Epoque : début XXème. 
H. : 115 cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

208	 SAUVAGE Philippe François (XIXème )
	 Huile sur toile “Mère et ses enfants dans 

un intérieur rustique”. Signé en bas à 
gauche P. Sauvage. Ecole française.  
Dim. : ±56x46 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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209	 “Guerrier” tuile faitière en grès aux 
émaux dit “Sancaï”. Signé au dos (?). 
Travail chinois.  
Epoque : XVIIème. (*). 
H. (hors base) : ±37,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

210	 Important “Cheval de manège” en bois 
sculpté et polychromé agrémenté d’yeux 
en verre.  
Epoque : XIXème. (* et **). 
L. : ±188cm. 
H. (hors support) : ±120cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

211	
	 Huile sur toile ovale marouflée sur toile 

“Portrait de dame”. Anonyme.  
Epoque : début XIXème.  
Dim. : ±70,5x57,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

212	 Collier en or blanc 18 carats serti 
de diamants taille princesse, taille 
marquise, taille poire, taille brillant et 
taille baguette pour un total de  
±3 carats (Couleur : F-G; Pureté : VS-SI). 
Poids total : ±27 gr.

Estimation : Euro : 2.800/3.800,-
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213	 “Buste d’une élégante” en albâtre 
sculpté. Reposant sur une base en 
marbre brèche violette. Anonyme.  
Epoque : début XXème.  
(Egrenures et petits éclats). 
H. : ±61cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

214	 WITTEVRONGEL Roger Marcel (1933)
	 Huile sur toile “Composition abstraite”. 

Signé et daté en bas à droite 
Wittevrongel 19 (65). Ecole belge.  
Dim. : ±99,5x81 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

215	 Lot de 4 porcelaines polychromes : 3 
assiettes en porcelaine de Sèvres à 
décor floral, une par Mme Gérard née 
Vautrin datée 1784. Une du décorateur 
Huny, datée 1784. Une à l’aile turquoise. 
Date “E” et décorateur “W”. Joint un 
sucrier de la Manufacture Royale du 
Dauphin de Lille. Fin XVIIIe - début 
XIXème. (Deux éclats).

Estimation : Euro : 300/450,- Web

216	 MOREAU Hippolyte (1832‑1927)
	 “Couple de jeunes enfants au panier  

de fleurs” en biscuit de porcelaine. 
Signé Hip. Moreau. Ecole française. 
(Petits éclats). 
H. : ±61,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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217	 Huile sur panneau de chêne 
“Tricoteuse assise à la fenêtre”. 
Signature illisible en bas à droite. 
Ecole belge (?). Voir au dos une 
étiquette portant le numéro 65.  
Dim. : ±40x32 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

218	 Important vase couvert en pierre verte 
sculptée et ajouré en clairevoie à décor 
végétal et floral. 
H. : ±42cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

219	 Lot de 3 montres gousset en or jaune 18 
carats. On y joint deux clés. 
Poids total : ±104 gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

220	 VERHEYDEN François (1806‑1890)
	 Huile sur panneau d’acajou 

“Scène galante dans un intérieur”.  
Signé en bas à droite F. Verheyden et 
daté 188 (?). Ecole belge.  
Dim. : 26,5x37cm.

Estimation : Euro : 900/1.200,-
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221	 LAPINI Franco (1936‑2017)
	 Important plat à gibier ovale en 

métal argenté martelé surmonté d’un 
“Cerf” en bronze argenté au poinçon 
de Franco Lapini. Travail italien. 
68,3x23,3x25,6cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

222	 Coffret rectangulaire à âme de bois, en 
bronze cloisonné incrusté de filets de 
cuivre sur fond d’émaux noirs. Travail 
chinois.  
Epoque : début XXème.  
Dim. : ±24x10x16cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

223	 MARAIS-MILTON Victor 
(1872‑1948)

	 Huile sur panneau “Les chats jouant  
pendant le sommeil du cardinal”. 
Signé en bas à droite V. Marais-Milton. 
Ecole française.  
Dim. : 45,5x37,5cm.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

224	 Bague en or jaune 18 carats sertie d’une 
opale et de diamants taille brillant pour 
un total de 1 carat. 
Doigt (métrique) : 52‑53. 
Poids total : ±7,2 gr.

Estimation : Euro : 1.100/1.500,-
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225	 CAPPELLEMANS AINE Jean-Baptiste 
(1805‑1869)

	 Deux paires de vases en porcelaine  
blanche et or de Bruxelles comprenant :  
deux importants décorés du “Portrait de  
Charles Gabriel Cappellemans” en 
remercement au dr. Thiry. Signé  
“La famille J-B. Cappellemans Ainé”.   
On y joint 2 petits vases cornets. 
(* à un petit). Epoque : XIXème.  
H. : ±28,5 et 48cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

226	 Huile sur toile “Le lavement”. Anonyme. 
Ecole française.  
Epoque : XVIIIème.  
Dim. : ±27,5x23cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

227	 Grand bassin en porcelaine polychrome 
de Canton décoré de “Scènes animées”, 
“Oiseaux, papillons et fleurs” sur fond 
floral. Portant au centre l’inscription à 
l’encre “A mi madre”. Travail chinois.  
Epoque : fin XIXème. (Eclats).  
Diam. : ±47cm. 
H. : ±14,4cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

228	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 
18 carats serties d’opales et de diamants 
taille brillant pour un total de  
± 2 carats.  
Dim. : ±2,2x1,6cm. 
Poids total : ±11 gr.

Estimation : Euro : 1.700/2.000,-
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229	 DE KAT Anne Pierre (1881‑1968)
	 Huile sur toile “Coucher de soleil”.  

Signé et daté en bas à gauche de Kat 
1942. Ecole belge. Voir au dos une 
inscription sur le châssis, un cachet sur 
la toile et deux étiquettes d’exposition.  
Dim. : ±40,5x50 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

230	 Fragment de retable en chêne sculpté 
aux mains d’Anvers représentant 
“Saint Jean soutenant la Vierge”.  
Travail flamand, Anvers.  
Epoque : XVIème. (Légères **). 
H. : ±36cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

231	 Lot de neuf assiettes chantournées en 
porcelaine polychrome de la Compagnie 
des Indes dite “Famille rose” à décor 
floral : une suite de six assiettes et 
une suite de trois comprenant une 
paire d’assiettes et une assiette creuse. 
Travail chinois.  
Epoque : XVIIIème, période Qianlong. (*).  
Diam. : ± entre 22,8cm et 23,3cm.

Estimation : Euro : 500/750,-

232	 BOËL Delphine (1968). (?).
	 Huile sur toile “Fire Fox”. Signé au dos 

Delphine pour Delphine Boël (?) et 
Berlin 2007‑09 sur la toile au centre. 
Voir au dos une étiquette qui attribue 
l’œuvre à Delphine Boël. Ecole Belge.  
Dim. : 81x81 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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233	 “Guanyin accompagnée d’enfants et  
surmontant un dragon”, groupe en 
porcelaine dite “Blanc de Chine”.  
Travail chinois.  
Epoque : XIXème (?). (* à une main). 
H. : 22cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

234	 Bague en or jaune et or blanc 18 carats 
sertie d’un saphir de 0,70 carat et de 
diamants taille brillant pour un total de 
0,56 carat (Couleur : F-G). 
Doigt (métrique) : 54‑55. 
Poids total : ±4,3 gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

235	 Trois “Portraits de femmes” pastel sur 
papier. Deux signés Dumas et un Remy. 
Ecole française.  
Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.  
(* aux encadrements).  
Dim. (les trois) : ±28x22 cm.

Estimation : Euro : 300/500,-

236	 SOTTSASS Ettore (1917‑2007)
	 4 fauteuils “East side” à piétement en 

acier chromé terminé par des embouts 
en plastique, garnis de tissu gris, 
bleu foncé et vert. Garnissage sous 
l’assise en tissu marqué Knoll. Design 
de 1983 par Ettore Sottsass. Edition 
spéciale pour le siège social de la 
Banque Espirito Santo à Lisbonne. 
(Manque une tige de fixation).

Estimation : Euro : 700/800,- Web
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237	 Jardinière rectangulaire en bronze aux 
émaux cloisonné à décor polychrome 
stylisé et végétal à l’intérieur sur fond 
bleu. Travail chinois.  
Dim. : ±33x11,3x17,2cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

238	 KLEIN Paul Georges (1909‑1994)
	 Huile sur toile 

“La rivière au saule pleureur”. Signé en 
bas à gauche Paul G. Klein ainsi qu’au 
dos. Ecole française.  
Dim. : ±80x100 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

239	 CATELLANI & SMITH
	 Grande applique murale constituée de 

trois coupes empilées et dorées à la 
feuille d’or. Fabrication par la maison 
Catellani & Smith. Travail italien.  
Epoque : fin XXème - début XXIème.  
Diam. : ±80 cm.

Estimation : Euro : 700/900,-

240	 Collier à larges mailles en or jaune  
18 carats. 
L. : ±41cm. 
Poids total : ±98 gr.

Estimation : Euro : 2.800/3.500,-
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241	 Grand vase en porcelaine bleue nuit de 
Sèvres (?) à monture à deux anses en 
bronze doré à décor de “Poissons” et de 
“Végétaux”.  
Epoque : XIXème. 
H. : ±64cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

242	 Broche en or jaune 18 carats sertie de 
diamants taille brillant pour un total de 
± 0,70 carat et d’un saphir Ceylan de  
±5-6 carats.  
Dim. : ±5,5x4,6cm. 
Poids total : ±44,8 gr.

Estimation : Euro : 2.500/3.500,-

243	 FAIK Halil (1940)
	 “La fille du soleil” bronze à la cire 

perdue à patine noire. Signé 
H. Faïk. Année : 2001.Travail belge.  
On y joint un certificat de l’artiste. 
H. : ±70 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

244	 Huile sur toile marouflée 
“Vue de Venise animée”. Anonyme. 
Ecole italienne.  
Epoque : Vers 1854‑1855.  
Dim. : 91x123cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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245	 COMEIN Polydor (1848‑1907)
	 “Le réveil” en terre cuite.  

Signé P. Comein. Reposant sur une base 
en bois noirci. (*). 
H. (hors base) : ±50cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

246	 Bracelet en or jaune 18 carats serti de 
saphirs. 
L. : ±18,8cm. 
Poids total : ±34,9 gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

247	 GILSOUL Victor (1867‑1939)
	 Huile sur toile 

“Les béguines dans une ruelle à Bruges”. 
Signé en bas à droite Victor Gilsoul. 
Ecole belge.  
Dim. : 80x100cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

248	 “Charles le Téméraire” en bronze à 
patine brune. Signé Rivière sc.  
Reposant sur une base en marbre 
griotte. Travail français.  
Epoque : fin XIXème. 
H. (base comprise) : ±46 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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249	 Plateau de service rectangulaire en 
argent 850/1000ème au poinçon de 
l’orfèvre Jacques Debaus (actif à 
Bruxelles de 1849 - 1866). Travail belge.  
Dim (anses comprises) : ±53x35cm. 
Poids total : ±2240 gr.

Estimation : Euro : 600/800,-

250	 HAGEMANS Maurice (1852‑1917)
	 “Vachère en sous-bois” aquarelle et 

gouache sur papier. Signée en bas à 
droite M. Hagemans. Ecole belge.  
Dim. : ±77x32 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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2ème Vacation  
Mercredi 18 mai 2022

à 18h30

Lot 251 à 464 inclus

Les accidents et restaurations mentionnés par des (*) et (**) 
le sont à titre indicatif et n’engageront plus à l’avenir (en aucun cas) 
la responsabilité de l’Hôtel des Ventes.
Les lots sont mis en vente avec leurs imperfections, 
leurs défauts et leurs erreurs éventuelles de description.
(Voir article 6. Conditions générales relatives à l’acheteur.)

(*) pour les accidents‑(**) pour les restaurations

suite de la description à voir sur le websiteWeb
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254	 DAUM-NANCY
	 Petit vase soliflore Art nouveau en 

pâte de verre multicouche à décor de 
“Chardons” émaillé rouge dégagé à 
l’acide sur fond givré opalescent et or. 
Signé Daum Nancy. Travail français. 
Epoque: vers 1890 - 1896. 
H.: ±11,3cm.

Estimation : Euro : 300/450,-

251	 GALLE Emile
	 Deux vases, un miniature et un en 

forme de “Gourde” en pâte de verre 
multicouche à décor floral et de “Baies” 
rouge et violet dégagé à l’acide. 
Signés Gallé dont un précédé d’une 
étoile. Travail français. Un portant une 
étiquette de chez 
H. Luppens & Cie à Bruxelles. 
H.: ±6,2 et 13,2cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

252	 HARPIGNIES Henri Joseph  
(1819-1916)

	 Huile sur toile “Village dans un paysage 
lacustre”. Signé et daté en bas à gauche 
H.J. Harpignies (18)75. Ecole française. 
Voir au dos une étiquette des encadreurs 
J. Bonnefoy à Bruxelles, ainsi que le 
numéro 8017 tamponné sur le cadre. 
Dim.: ±24x34 cm.

Estimation : Euro : 500/750,-

253	 BULGARI
	 Bague en or jaune 18 carats sertie  

d’une améthyste. Signé Bulgari.  
Modèle Pyramide. Présenté dans son étui 
d’origine signé Bulgari. 
Doigt (Métrique): 50-51.  
Poids: total: ±15.7gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-
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255	 MOHRMANN John Henry 
(1857-1916)

	 Huile sur toile “Marine”. Signé et daté 
en bas à droite Henry Mohrman à Anvers 
1885. Ecole américaine. 
(Petits écaillements). 
Dim.: ±60x100 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

256	 Grand vase cornet tripode en verre de 
Murano translucide et brun à inclusions 
d’or. Travail italien. 
Epoque: c. 1950 - 1960. 
H.: ±48,8cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

257	 Service à thé et à café quatre pièces 
de style Régence comprenant: une 
cafetière, une théière, un sucrier et 
un pot à lait en argent 800/1000ème 
aux poinçons Wolfers (1926 -1975). 
Travail belge. (Coups et charnière de la 
cafetière accidentée). 
Poids: total: ±2100gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

258	 DELAUNAY Sonia (1885-1979)
	 “Abstraction géométrique” lithographie 

en couleurs sur papier. Signé en bas 
à droite Sonia Delaunay et numéroté 
64/75. Ecole française. 
Dim.: ±66x49,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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262	 Paire de grands vases Médicis 
en porcelaine polychrome de la 
manufacture royale de porcelaine de 
Berlin à décor de “Scènes paysannes  
sur fond de paysage” sur fond or. 
Marque en bleu K.P.M. pour la 
Königliche Porzellan-Manufaktur.  
Travail allemand. 
Epoque: XIXème. 
H.: ±49cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

259	 Joaillerie WEMPE-Paris
	 Paire de boucles d’oreilles en or jaune 

18 carats serties de lapis lazuli. 
Signé Wempe. 
L.: ±3x1.4cm. 
Poids: total: ±28.1gr.

Estimation : Euro : 1.400/1.800,-

260	 LOUIS VUITTON
	 Sac à main de marque Louis Vuitton en 

cuir épi noir de modèle Alma. Muni de 
son cadenas Louis Vuitton. En bon état. 
Dim.: ±24x31x16cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

261	 MARIS Willem (1844-1910)
	 Huile sur toile marouflée sur panneau 

d’unalit “ Paysage au moulin à vent”. 
Signé et daté en bas à droite Willem 
Maris (18)89. Ecole de La Haye. Voir 
au dos une étiquette avec les numéros 
54393 et 6432.  
Dim.: ±26x33 cm.

Estimation : Euro : 650/850,-
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263	 Broche en or jaune 18 carats sertie 
d’améthystes et de diamants taille 
brillant pour un total de 0,15 carat 
(Couleur:F-G; Pureté: VS-SI). 
L.: ±6.4cm. 
Poids: total: ±23.4gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

264	 HAGELSTEIN Paul (1825-1868)
	 Huile sur panneau “Paysage aux ruines”. 

Signé en bas à gauche Hagelstein. Ecole 
allemande. Voir au dos une étiquette au 
nom de l’artiste ainsi qu’un cachet de 
cire rouge. 
Dim.: ±52x42 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

265	 JULIEN Pierre (1731-1804). 
D’après.

	 “Jean de La Fontaine écrivant Le renard 
et les Raisins” en terre cuite. D’après 
Pierre Julien dans la série des “Grands 
Hommes de la France” commandée par 
le comte d’Angiviller en 1782. Voir sous 
la base la marque de Sèvres ainsi que le 
numéro 19L. Ecole française. 
Epoque: vers 1900. (**). 
H. : ±39 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

266	 GOOSSENS Simon (1893-1964)
	 “Nu féminin” en bois sculpté.  

Signé Simon Goossens. Ecole belge. 
H.:84,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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270	 Gravure aquarellée sur papier “Arbre 
généalogique d’Alexius de Negro”. 
Anonyme. Travail italien.  
Epoque : début XIXème. 
Dim.: ±58x46 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

267	 André (1971)
	 “Street life” feutre noir sur papier. 

Monogrammé en bas à droite A pour 
André Saraiva alias André. Ecole 
française. Voir au dos une étiquette de 
la galerie BoyCott à Bruxelles. 
Dim.: ±31x23,5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

268	 HERMES Paris
	 Ceinture vintage de marque Hermès, 

modèle kelly en cuir de couleur 
bordeaux et boucle plaqué or ornée de 
clous pyramidaux Médor. En bon état. 
Dim. ±80x4,7cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

269	 SANI Alessandro (1856-1927). 
D’après.

	 “Scène d’auberge” émail de limoges 
d’après Alessandro Sani. Travail français. 
Epoque fin XIXème - début XXème. 
Dim.: ±24x16 cm.

Estimation : Euro : 150/200,-
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271	 LOUIS VUITTON
	 Sac à main de marque Louis Vuitton 

de modèle Alma BB en cuir Monogram 
Vernis couleur amarante. Muni de sa 
bandoulière. Ornements en métal doré. 
On y joint son dustbag, son cadenas 
ainsi qu’un petit dépliant interne sur le 
modèle. Etat neuf. 
Dim.: ±17,5x23,5x11,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

272	 Elegante bague en or jaune 14 carats 
et argent en forme de “Fleur” sertie 
en son centre d’un diamant taille 
ancienne taille bolchévique de 1 carat 
et de diamants taille ancienne taille 
bolchévique pour un total de ±3,20 
carats. 
Doigt (Métrique): 53. 
Poids: total: ±11.8gr.

Estimation : Euro : 3.300/4.000,-

273	 LYNEN Amédée Ernest (1852-1938)
	 “Elégante à l’éventail dans un intérieur” 

plume d’encre noire et lavis sur papier. 
Signé en bas à droite Am. Lynen et daté 
18 (84). Ecole belge. 
Dim.: ±217x125mm.

Estimation : Euro : 300/400,-

274	 ARSON Alphonse-Alexandre  
(1822-1895)

	 Paire de sculptures représentant un 
“Paon” et un “Faisan” en bronze argenté 
et doré. Signés Arson. Ecole française. 
H.: ±20,2cm.

Estimation : Euro : 300/400,-



82

278	 LECOURTIER Prosper (1855-1924)
	 “Tigresse et ses petits” en bronze à 

patine verte sur un socle en pierre. 
Signé Lecourtier. Ecole française. 
L.: ±53cm. 
H.: ±34,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

275	 DAUM-NANCY
	 Coupe sur pied Art nouveau en verre 

multicouche et poudres vitrifiées à décor 
floral rouge, vert et blanc dégagé à 
l’acide sur fond blanc poudré.  
Signé sous la base Daum Nancy. 
Epoque: vers 1900 - 1910.  
Ecole française. 
H.: ±13cm. 
Diam.: ±17cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

276	 DELAUNAY Sonia (1885-1979)
	 “Abstraction géométrique” lithographie 

en couleurs sur papier. Signé en bas 
à droite Sonia Delaunay et numéroté 
65/75. Ecole française. 
Dim.: ±56x76 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

277	 CHANEL
	 Sac à main de marque Chanel en cuir 

beige de modèle Caviar Médallion Tote. 
On y joint son dustbag. Bon état. 
Dim.: ±23x33x14 cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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279	 DI BOSSO Renato (1982)
	 Huile sur toile “Volo Su Sirmione”. 

Signé en bas à gauche Di Bosso ainsi 
qu’au dos et daté 1943. Titré au dos et 
numéroté sur le châssis 2054.  
Ecole italienne. 
Dim.: ±61x50,5cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

280	 CLODION (1738-1814). D’après.
	 Paire de bronzes à patine brune 

reposants sur socles en marbre griotte 
“Faune jouant de la flûte” et “Femme à 
la cruche”. D’après Clodion.  
Epoque : fin XIXème. (* aux bases). 
H. : ± entre 29 cm et 31 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

281	 HERMES
	 Ceinture en cuir bordeaux de marque 

Hermès à la décoration de pièces de 
monnaie. Bon état. 
Dim.: ±77x3,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

282	 ROIDOT Henri (1877-1960)
	 Huile sur panneau “La bruyère à 

Wauthier-Braine au coucher du soleil”. 
Signé en bas à gauche 
H. Roidot. Ecole belge. Voir au dos 
une étiquette de la Société royale des 
Beaux-Arts 1936. 
Dim.: ±46x60 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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286	 HERMES
	 Sac à main de marque Hermès, modèle 

Kelly en cuir de crocodile de couleur 
noire. En bon état. 
Dim.: ±33x24x12 cm.

Estimation : Euro : 4.500/6.500,-

283	 HERMES-PARIS
	 Lot de six carrés en soie de marque 

Hermès modèles : “La ronde des heures”, 
“Sichlian”, “Tribord”, “Springs”,  
“Selles à housse” et “Le Roy Soleil”. 
Epoque : 1970-90. 
Dim.: (tous): 90x90 cm.

Estimation : Euro : 450/650,-

284	 Broche en forme “D’âne” en or jaune et 
or blanc 18 carats sertie d’émeraudes, 
d’un rubis et de diamants taille brillant 
pour un total de 0,50 carat  
(Couleur: F-G; Pureté: VS-SI). 
Dim.: ±3x2.2cm. 
Poids: total: ±6gr.

Estimation : Euro : 700/900,-

285	 CRETEN Georges (1887-1966)
	 Huile sur panneau de contreplaqué  

“Vue sur un pré”. Signé en bas à droite 
Creten Georges et daté 1929.  
Ecole belge. (Légers écaillements). 
Dim.: ±51x65,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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287	 Paire de vases Empire en forme 
d’”Amphores” en porcelaine polychrome 
de Bruxelles (?) à décor de  
“Scènes de cour” et de “Paysages 
animés” sur fond or. 
Epoque: XIXème. 
H.: ±39cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

288	 Woutersen-van Doesburgh Elsa 
(1875-1957)

	 Huile sur panneau “Paysanne endormie 
dans un intérieur”. Signé en bas à droite 
E.V. Doesburgh. Ecole hollandaise. 
Dim.: ±44x36 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

289	 DONATELLO (vers 1386-1466). 
D’après.

	 “Buste d’enfant” en bronze à patine 
brune foncée. D’après Donatello. 
Epoque: vers 1880 - 1900. 
H.: ±33cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

290	 MARTINELLI Jeno (1886-1954)
	 “Baigneuse” en bronze à patine brune. 

Signé Martinelli. Travail hongrois. 
H. : ±21,5 cm.

Estimation : Euro : 450/550,-
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294	 CAPACCI Bruno (1906-1996)
	 Sculpture double face en grès (?) 

émaillé décoré de “Personnages” en  
bas-relief et incisé. Reposant dans un 
socle - encadrement en métal chromé. 
Signé sur une face en bas à gauche 
Capacci. Ecole italienne. 
Dim. (encadrement compris): ±48x33cm. 
Dim. (grès): ±42,5x23,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

291	 HENDERYCKX Léopold (1888-1960)
	 Huile sur panneau “Vue de l’Exposition 

de Bruxelles de 1935”. Signé au milieu à 
droite, en bas à droite ainsi qu’au dos  
L. Henderyckx. Ecole belge. 
Dim.: ±52x121 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

292	 Ravissante paire de boucles d’oreilles en 
or jaune 18 carats serties d’améthystes 
et de diamants taille brillant pour 
un total de 0,05 carat (Couleur: F-G; 
Pureté:VS-SI). 
Dim.: ±2.2x2.4cm. 
Poids: total: ±13.6gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

293	 HERMES Paris
	 Ceinture vintage de marque Hermès, 

modèle kelly en cuir de couleur camel 
et boucle plaqué or ornée de clous 
pyramidaux Médor. Taille 70.  
En bon état. 
Dim. ±83x4,7cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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295	 Pierre dite “Clair de lune” , “Perle de 
nuit”, ou “Esprit de la mer”. Crées lors 
d’éruptions volcaniques, ces pierres ont 
la particularité d’absorber la lumière et 
de la rediffuser dans l’obscurité sous 
une couleur verte. Elles étaient utilisées 
par les bouddhistes comme amulettes. 
Origine : Asie du Sud.  
Age présumé : 2000 ans 
Dim.: ±4x2,5 cm.

Estimation : Euro : 2.200/3.000,- Web

296	 Ménagère de ±151 pièces en argent 
915/1000ème. Poinçons espagnols non 
identifiés. 
Poids: total : ±8900 gr.  
Poids: total hors couteaux à lame en 
inox : ±6660 gr.

Estimation : Euro : 2.200/2.800,- Web

297	 LIESEGANG Helmut (1858-1945)
	 Huile sur panneau d’acajou “Meules 

de foin sous la neige”. Signé en bas à 
droite H. Liesegang. Ecole allemande. 
Voir fragments d’anciennes étiquettes  
au dos. 
Dim.: ±34.5x51.5 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

298	 Bracelet en or jaune 18 carats composé 
de cinq œufs de Pâques en émail de 
différentes couleurs sertis de diamants 
taille brillant pour un total de ±0,80 
carat (Couleur: F-G; Pureté: VS-SI). 
Poinçon de joaillier. 
L.: ±20cm. 
Poids: total: ±26gr.

Estimation : Euro : 2.000/2.500,-
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302	 Un service à café trois pièces de style 
Louis XV en argent à décor de “Rocaille” 
et aux chiffres “D.L” comprenant: une 
cafetière, un sucrier et un pot à lait 
quadripodes aux poinçons Delheid. 
Travail belge. 
H.: de 16,3 à 29,5cm. 
Poids: total:1760grs.

Estimation : Euro : 700/900,-

299	 Lot de deux encriers en argent : un à 
plateau quadripode comprenant deux 
godets en verre et un porte chandelle 
avec son éteignoir. Le second à 
plateau et un godet en verre avec une 
décoration dans le goût étrusque.  
Travail anglais. 
Epoque : vers 1880. 
H. : ± 8 cm et 15 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

300	 JESPERS Floris (1889-1965)
	 Huile sur toile “Coin de village”. Signé 

en bas à gauche Jespers et daté (19)42. 
Ecole belge. 
Dim.: ±42x60.5 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

301	 CAZAUX Edouard (1889-1974)
	 Pendule Art déco aux “Arlequins” en 

faïence polychrome reposant sur une 
base en bronze argenté. Signé Edouard 
Cazaux sous la base. Ecole française. 
(Un micro éclat au cadran, cache arrière 
manquant et défaut de cuisson).  
H. (base comprise): ±44,7cm.

Estimation : Euro : 2.000/2.500,-
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303	 DE PAUW René (1887-1946)
	 Cinq fusains sur papier “Etude de 

femme”, “Spectateurs de dos”, “Couple 
enlacé”, “Nourrisse allaitant un enfant” 
et “Femme nue assise”.  
Signés René De Pauw. Ecole belge. 
Dim.: de ±16x13 cm à 19x20 mm.

Estimation : Euro : 400/600,-

304	 Broche en or blanc et or jaune 18 carats 
sertie de diamants taille 8/8 pour un 
total de ±1.20 carats et de perles. 
L.: ±7.6cm. 
Poids: total: ±15.6gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

305	 Suite de cinq assiettes en porcelaine 
tendre bleue et blanche de Tournai à 
fond décoré de “Saint Georges terrassant 
le dragon” et à l’aile ornée d’une 
“Guirlande de laurier fleuri”. 
Epoque: XIXème. 
Diam.: ±24,4cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

306	 YOUSSOUFI Omar (1950)
	 Huile et sable sur toile marouflée sur 

panneau “Composition abstraite” de la 
série “Arios de maquina”. Par Youssoufi. 
Ecole marocaine. Voir inscription au dos. 
Dim.: ±122x61 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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310	 “Bouddha assis” en bronze portant des 
traces de dorure. Travail thaïlandais. 
Epoque : XVIIème. (Tête **). 
H.: ±17,3cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

307	 JAEGER-LECOULTRE
	 Pendule Atmos de marque 

Jaeger-LeCoultre en laiton et plexiglas. 
Numérotée 449124. Travail suisse.  
En état de fonctionnement.  
Dans son coffret. 
Dim.: ±18x22,2x13,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

308	 Ravissant collier ras du cou 3 rangs de 
perles au fermoir en or jaune 18 carats 
serti de diamants taille brillant pour un 
total de ±1.20 carats et d’une émeraude 
de ±1 carat. 
L.: ±32.5cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

309	 TCHOLARIA Igor (1959)
	 Huile sur toile “Julia”. Signé en bas à 

droite Tcholaria. Ecole russe. 
Dim.:90x70cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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311	 LOUIS VUITTON
	 Sac à main de marque Louis Vuitton 

de modèle Noé en toile Monogram de 
couleur kaki et cuir brun. Bon état. 
Dim.: ±18x18x11 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

312	 SEITZ Anton (1829-1900)
	 Huile sur toile “La lettre”. Signé en bas 

à gauche Anton Seitz (pinxit) et daté 
1855 à Münch. Ecole allemande. 
Dim.:85x73.5cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

313	 Broche en or jaune 18 carats sertie de 
1,51 carats de diamants taille brillant 
en forme de “Colombe” inspirée de la 
peinture de René Magritte intitulée “La 
grande famille”. Signée Wolfers. Présenté 
dans son étui d’origine signé Wolfers. 
Certificat d’origine daté de 1990. 
Dim.: ±4.2x3.4cm. 
Poids: ±6.4gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,- Web

314	 “Danseuse au serpent” en bronze à 
patine dorée sur son socle pyramidal en 
onyx rouge. Anonyme. 
Epoque : Vers 1925-1930. (*).  
H. (socle compris) : ±49,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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318	 HEINSIUS Jean Jules (1740-1812)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Portrait d’un gentilhomme hollandais 
âgé de 62 ans”. Signé en bas à droite 
J.J. Heinsius et daté 1766. (Au dos, 
inscription “A Ten-Hage Aet 62 1766”). 
Ecole allemande. 
Dim.:75.5x64cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

315	 DEGREEF Amédée (1878-1969)
	 Huile sur panneau “Bouquet de 

pivoines”. Signé en bas à droite  
Amédée Degreef ainsi que dédicacé  
à M. et Mme. Mait. Ecole belge. 
Dim.: ±62x54.5 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

316	 Pied de narguilé en fer battu incrusté 
d’argent au décor floral stylisé.  
Travail moghol (Indes). 
Epoque : probablement XIXème (?). 
(Usures). 
H.:16cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

317	 BOUVAL Maurice (1863-1916)
	 Encrier quadripode en marbre vert et 

bronze doré muni en son centre d’un 
“Nu féminin à l’écriture” en bronze doré 
(non fixé). Sculpture signée M. Bouval. 
Ecole française. 
Dim. (marbre): ±38,5x4x24cm.  
H. (sculpture): ±21cm.

Estimation : Euro : 300/400,-



93

319	 Deux colliers de perles, dont un double 
rang, aux fermoirs en or jaune et or 
blanc 18 carats sertis de diamants taille 
ancienne et taille rose et d’un saphir. 
L.: ±50cm et 44cm.

Estimation : Euro : 300/500,-

320	 Paire de “Divinités ailées” dites 
“Garuda” en bois sculpté et polychromé. 
Travail indien. 
Epoque: XIXème. (Manques et **). 
Dim. : entre ±70cm et 80 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

321	 SANT James (1820-1916)
	 Huile sur toile marouflée sur toile “Les 

premiers pas de l’enfant avec sa mère”. 
Par James Sant. Ecole britannique. 
Voir au dos, une ancienne étiquette du 
“Glasgow Royal Infirmary” mentionnant 
les informations sur le tableau ainsi 
qu’une étiquette du Palais des Beaux-
Arts en 1950. 
Dim.: ±102x127cm.

Estimation : Euro : 2.000/3.000,-

322	 Lot de quatre statuettes en porcelaine 
polychrome de Meissen “Bacchus sur 
un âne”, “Jeune homme aux grappes 
de raisins”, “Joueur de cornemuse”, et 
“Paysanne au panier”. Marque aux épées 
croisées sous toutes les statuettes. 
Travail allemand. 
Epoque : XVIIIème et XIXème siècle. (*). 
H. : entre ±10 cm et 21cm.

Estimation : Euro : 500/750,-
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326	 Grand plateau en argent 800/1000ème au 
poinçon Delheid. Travail belge. 
Dim.: ±43,5x64 cm. 
Poids: total : ±2220 gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

323	 Broche en platine et or jaune 18 
carats sertie d’onyx, de diamants taille 
ancienne pour un total de ± 2,50 carats 
(Couleur: H-I; Pureté: SI-P) et d’une 
perle. 
L.: ±8.2cm. 
Poids: total: ±10.8gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-

324	 CORNEILLE (1922-2010)
	 “Femme et oiseau” lithographie en 

couleurs sur papier collé sur papier. 
Signé dans la planche à la mine de 
plomb Corneille et daté (19)80.  
Ecole belge. 
Dim.: ±12,5x18cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

325	 FAIK Halil (1940)
	 Lot de deux comprenant: “Offrande” et 

“Jeune fille assises” en bronze à la cire 
perdue à patine foncée.  
Signés H. Faïk et numériotés 1/8 et 
1/7. L’une datée 1997. On y joint deux 
certificats signés de la main de l’artiste. 
H. (bases comprises): ±22 et 26cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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327	 FRANCIA Alexandre Thomas 
(1813-1884)

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Bateaux dans l’arsenal”. Signé en bas  
à droite A. Francia et daté 1844.  
Ecole française. 
Dim.:66x952cm.

Estimation : Euro : 1.400/2.000,-

328	 Garniture de cheminée Empire trois 
pièces reposant sur des pieds griffes, 
en bronze à patine brune et dorée 
comprenant: une pendule surmontée 
d’un “Amour ailé à la lyre” ainsi qu’une 
paire de candélabres tripodes à quatre 
bras de lumière. 
Epoque: XIXXème. (Mouvement à lame). 
H.: 36cm et 48cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

329	 Collier en or jaune 18 carats. 
L.: ±48cm. 
Poids: total: ±7.2gr.

Estimation : Euro : 200/300,-

330	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Armoiries”. 
Epoque: fin XIXème. 
Dim.:56x50,5cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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334	 Bague en or jaune 18 carats sertie d’un 
diamant taille brillant de ± 0.40 carat et 
de diamants taille brillant pour un total 
de 0,14 carat. 
Doigt (Métrique): 54-55. 
Poids: total: ±4.4gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.200,-

331	 FAIK Halil (1940)
	 Lot de deux bronzes à patine brune et 

verte “Jeune fille à la longue tresse”  
et “Sommeil”. Signés Halil Faik.  
Ecole belge. On y joint un certificat  
pour chaque bronze. 
Dim.: entre 10 cm et 27 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

332	 Verseuse mangbetu en terre cuite 
incisée et sculptée de forme 
“Anthropomorphe”. Travail de la 
République Démocratique du Congo. 
Epoque : début XXème. 
H.: ± 48 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

333	 DE SCHAMPHELEER Edmond  
(1824-1899)

	 Huile sur toile “Ferme hollandaise”.  
Par Edmond de Schampheleer.  
Ecole belge. Voir au dos un cachet de 
l’atelier de l’artiste. 
Dim.: ±33x47 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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335	 Grand vase en porcelaine polychrome de 
Chine décoré de “Guanyins et enfant”. 
Epoque République, Tao-Kouang. 
H.:58,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

336	 ALECHINSKY Pierre (1927-2018)
	 “Composition à l’escalier et à l’arbre” 

lithographie en couleurs sur papier. 
Signé Alechinsky en bas à droite à la 
mine de plomb et numéroté à la mine de 
plomb 69/99. Ecole belge. 
Dim.: ±66x40,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

337	 “Galion trois-mâts reposant sur un 
piétement en forme de poissons” en 
argent 833/1000ème au poinçon de Porto 
et de l’orfèvre W.A. Sarmento LDA. 
Travail portugais. 
H.: ±37,5cm. 
Poids: total: ± 1720gr.

Estimation : Euro : 700/900,-

338	 GALLE Emile (1846-1904)
	 Lot de deux comprenant: un plat ovale 

et une assiette ronde chantournés 
en faïence à décor aux “Oiseaux sur 
branches fleuries” polychrome bleu et 
jaune. Signés E. Gallé Nancy.  
Travail français. (Petites égrenures et ** 
pour le plat). 
Dim.: ±28x39,5cm et 32x32cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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342	 MAGRITTE René (1898-1967), 
MAGRITTE Georgette (1901-1986)

	 “Eloge de la Dialectique” lithographie 
en couleurs sur papier. Signé en bas à 
droite Magritte au cachet. Contre-signé 
en bas à gauche à la mine de plomb 
Georgette Magritte et numéroté 21/200. 
Ecole belge. 
Dim.: ±64x46cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

339	 TRAN-LONG Mara (1935)
	 Deux huiles sur panneaux “Trois jeunes 

filles” et “Deux jeunes filles dont une à 
la flûte”. Signés en bas à gauche  
Tran Long et une daté 1975.  
Ecole franco-vietnamienne. 
Dim.:47x60cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

340	 Broche en or jaune 14 carats et argent 
sertie de saphirs et de diamants taille 
brillant pour un total de 3,60 carats. 
Dim.: ±6.8x5cm. 
Poids: total: ±17.3gr.

Estimation : Euro : 2.200/3.000,-

341	 “Tête d’homme” en jadéite sculptée. 
Anonyme. Reposant sur une base en 
noyer. 
Epoque : fin XIXème - XXème.  
H. (tête hors base): ±33cm.

Estimation : Euro : 500/600,-
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343	 Lot de trois “Chiens de Fö” et un  
“Moine tenant une pêche de longévité” 
en porcelaine polychrome de Chine. 
Epoque: XVIIIème (?). (* et **). 
H.: de 16,5 à 23cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

344	 Bouilloire quadripode et son réchaud 
en argent 800/1000ème à décor en relief 
armorié. Travail italien. 
Epoque: XXème.  
H. (hors anse): ±42cm. 
Poids: total: ±1620gr.

Estimation : Euro : 500/700,-

345	 TCHOLARIA Igor (1959)
	 Huile sur toile “Surprise”.  

Signé en bas à droite Tcholaria.  
Ecole russe. 
Dim.:102x80cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

346	 Bague en or blanc 18 carats sertie d’une 
opale et de diamants taille brillant pour 
un total de ±0.50 carat. 
Doigt (Métrique): 52. 
Poids: total: ±3.7gr.

Estimation : Euro : 500/800,-
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350	 Un plat octogonal en porcelaine 
polychrome de Chine au décor floral. 
Epoque: XVIIIème, période Qianlong. 
(Petits éclats et égrenures). 
Dim.:28,4x38,4cm.

Estimation : Euro : 250/350,-

347	 COBLENTZ Lévy (XIXème)
	 Plaque rectangulaire émaillée 

représentant “La remise du rosaire à 
saint Dominique de Guzman et sainte 
Catherine de Sienne”. Signé en bas à 
droite L. Coblentz. Ecole française. 
Epoque : XIXème. (*). 
Dim.:25,5x19cm.

Estimation : Euro : 100/150,-

348	 ALECHINSKY Pierre (1927-2018)
	 “Salon de mai” lithographie en couleurs 

sur papier. Signé et daté en bas à droite 
dans la planche à la mine de plomb 
Alechinsky 1985. Portant la mention E-A 
pour épreuve d’artiste en bas à gauche 
et numéroté C/Z au centre. 
Dim.: ±72x48 cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

349	 Corbeille à fruits en argent à décor floral 
en relief armorié de la devise  
“Neminem Metue Innocens” aux 
poinçons de Londres datés “T” pour 
1834 (?) et au poinçon d’orfèvre de la 
firme de Edward Barnard, aux initiales 
de Edward, Edward Jnr., John and  
W. Barnard. 
H. (hors anse): ±11cm. 
Diam.: ±34cm. 
Poids:1480gr.

Estimation : Euro : 700/1.000,- Web
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351	 COMERRE Léon (1850-1916)
	 Deux huiles sur toile “Etudes pour un 

portrait d’enfant”. Signés Léon Comerre. 
Ecole française. 
Dim.:46,5x38cm et 34,5x47,2cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

352	 CHANEL
	 Broche en métal argenté et strass de 

marque Chanel. Signé sur plaque.  
Année 2014. Présenté dans son étui 
d’origine signé Chanel. En parfait état. 
Dim.: ±4.8x3.5cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

353	 Lot de trois statues en bois sculpté, 
polychromé et doré : “Vierge à l’enfant 
Jésus”, “Sainte Thérèse d’Avila” et 
“Saint François d’Assise”. La statue de 
la vierge repose sur un socle en bois 
sculpté et doré.  Travail espagnol. 
Epoque : XVIIème. (Manques et *). 
H. : entre ±22 cm et 44 cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

354	 APPEL Karel (1921-2006)
	 “Visage de profil” lithographie en 

couleurs sur papier. Signé en bas à 
droite Appel hors planche à la mine de 
plomb et daté (19)69. Portant en bas à 
gauche la mention “e.a.” pour épreuve 
d’artiste. Ecole hollandaise. 
Dim.: ±69,5x54,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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358	 Service à thé quatre pièces de style 
Empire en argent 925/1000ème au 
poinçon de la Maison Faccioli à manches 
en ivoire. Travail italien, Milan. 
Epoque : XXème. 
Poids: total: ±2500gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

355	 Broche en argent et or jaune 14 carats 
sertie de saphirs, de rubis, d’émeraudes 
et de diamants taille 8/8 pour un total 
de 1 carat. 
Dim.: ±7.8x3.5cm. 
Poids: total: ±10.1gr.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

356	 Partie de service de ±33 pièces en 
porcelaine de Saint-Louis au décor de 
guirlandes de fleurs rehaussé de filets 
dorés. Porte la marque A couronné de 
la manufacture dite “de la Reine”, rue 
Thiroux à la Chaussée d’Antin.  
Travail français. 
Epoque : fin XVIIIème. (* et un couvercle 
de saucière manquant).

Estimation : Euro : 250/350,- Web

357	 PHILIPPET Léon (1843-1906). 
Attribué à.

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“La fermette et le mât”. Par Léon 
Philippet. Ecole belge. Portant une 
plaque portant les informations 
d’attribution, de titre et de provenance 
de l’atelier du Mont Saint-Martin. 
Dim.: ±48,5x59,5cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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359	 “Vierge à l’Enfant” en bois sculpté 
portant des traces de polychromie.  
Ajout d’un blason vierge postérieur. Voir 
au dos, une cavité-reliquaire. 
Epoque : XVIème. (manques et *). 
H. : ±60 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

360	 LAMBRECHT Jean-Claude (XXème)
	 “Le souffle”, gouache et technique 

mixte sur papier. Signée au milieu à 
droite J.C. Lambrecht. Ecole belge. 
Dim.: ±54x72 cm.

Estimation : Euro : 150/250,-

361	 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 
14 carats serties de perles, de rubis 
taille marquise et de diamants taille 
brillant pour un total de 0,30 carat 
(Couleur: G-H-; Pureté: VS-SI). 
L.: ±5.4cm. 
Poids: total: ±13.5gr.

Estimation : Euro : 750/1.000,-

362	 Paire d’appliques de style Louis XVI en 
bronze doré à trois bras de lumière.  
Vers 1950-60. 
H. : ±47,5 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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366	 FOURMOIS Théodore (1814-1871)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Paysage animé en bord de rivière”. 
Signé et daté en bas à droite T. 
Fourmois 1851. Ecole belge. 
Dim.: ±66.5x98 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

363	 CATTIER WASTCHENKO Yvonne 
(1944)

	 Huile sur toile “Village animé”. 
Monogrammé en bas à droite Y.C.W. pour 
Yvonne Cattier Wastchenko. Ecole belge. 
Dim.:70x60cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

364	 DORDONI Rodolfo (1954)
	 Paire de lampes à poser de modèle 

Lumiere Grande Tavolo à piétement 
tripode en aluminium surmonté d’un 
diffuseur en verre soufflé blanc. 
Design par Rodolfo Dordoni. Editée 
par Forscarini. Travail italien. Voir un 
étiquette sur le piétement. 
H.: ±46,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

365	 JAEGER-LECOULTRE
	 Montre en or blanc 18 carats de marque 

Jaeger-LeCoultre sertie de diamants 
taille brillant, taille baguette et taille 
marquise pour un total de ± 1,15 carats 
(Couleur: G; Pureté: VVS-VS).  
En état de fonctionnement. 
Dim. cadran: ±1.6cm. 
Poids: total: ±30gr.

Estimation : Euro : 900/1.200,-
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367	 Encrier de style Louis XV à monture 
en bronze doré muni d’encriers en 
porcelaine polychrome à décor floral 
et encadrant un “Putti tenant une 
guirlande de fleurs”. 
Epoque: XIXème (?). (Légers * et **). 
Dim.:29x12,5x15cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

368	 Lot de 10 verreries au décor rehaussé 
d’or de marque Baccarat et Bormioli 
Rocco : 1 pichet à eau, 2 carafes,  
3 verres gobelets et 4 verres sur pieds 
dépareillés. Travail français et italien. 
Epoque : XIXème siècle. 
H. : entre ± 8,5 cm et 27 cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

369	 POLLET Maurice (XXème)
	 Huile sur toile “Paysage d’hiver”.  

Signé en bas à droite M. Pollet et  
daté (19)60. Ecole française.  
Voir inscriptions au dos. 
Dim.: ±65x54 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

370	 Paire de boucles d’oreilles en or blanc 
18 carats serties d’onyx et de diamants 
taille brillant pour un total de  
0,20 carat (Couleur: F-G; Pureté: VS-SI). 
L.: ±4.8cm. 
Poids: total: ±9.2gr.

Estimation : Euro : 550/800,-
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374	 Collier en or jaune 18 carats serti de 
trois rangs de perles roses, blanches 
et grises. 
L.: ±40cm. 
Poids: total: ±21gr.

Estimation : Euro : 400/600,-

371	 “Vierge à l’enfant” en bois sculpté, 
polychromé et doré. Ecole flamande. 
Epoque : XVIIème. (* et **). 
H.: ± 80cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

372	 HOLMEAD Clifford Phillips  
(1889-1975)

	 Huile sur toile marouflée sur panneau 
“Paysage”. Signé en bas droite ainsi 
qu’au dos Holmead et daté 1967.  
Ecole belgo-américaine. 
Dim.: 50.7x61cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

373	
	 “Vieux sage chevauchant un  

Chen-Fö accompagné de son serviteur” 
Kakemono peint sur soie (fond noir). 
Travail chinois signé. (*). 
Epoque: Ming (?). 
Dim.: 156x50 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-



107

375	 SAVERYS Albert (1886-1964)
	 Huile sur toile “Nature morte au vase de 

fleurs”. Signé en bas à droite Saverys. 
Ecole belge. Voir au dos une ancienne 
étiquette mentionnant le Singer Museum 
en Hollande. (Ecaillements). 
Dim.:100x80cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

376	 “Guqin”, instrument de musique à 
cordes en porcelaine polychrome dit 
“Aux trois couleurs” ou “Sancai”. Travail 
chinois (?). 
Epoque: fin XVIIIème - début XIXème (?). 
(* et **). 
L.:46cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

377	 “Tête de Bouddha” en pierre sculptée 
portant des traces de polychromie noire. 
Travail khmer. 
Epoque : fin XVIème-début XVIIème. 
(Manques et *). 
H. (hors socle en bois noirci): ±24 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

378	 SIMON Armand (1906-1981)
	 “De belles filles pour le héros” mine de 

plomb sur papier. Signé en bas à droite 
Armand Simon et daté VI (19)75.  
Ecole belge. (Piqures). 
Dim.:285x218mm.

Estimation : Euro : 100/150,-
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382	 Vase pansu en porcelaine polychrome 
de Chine à décor de “Guanyins et 
d’enfants”. Marque à six caractères  
en rouge. 
Epoque: XIXème. 
H.: ±39,8cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

379	 Ménagère art déco de ±96 couverts en 
argent 800/1000ème . Poinçons Delheid. 
Poids: total : ± 5200 gr. 
Poids: total hors couteaux à lames en 
inox : ±4000 gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,- Web

380	 Un grand vase et un pot à gingembre 
en porcelaine polychrome de Chine 
décorés de “Hérons et d’un faisan” et de 
“Fleurs”. 
Epoque: République. (Éclats pour le pot 
à gingembre). 
H.: de 31 à 43cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

381	 MACLOT Armand Frans Karel  
(1877-1960)

	 Huile sur toile “Cour de ferme animée 
près de Genk”. Signé en bas à gauche 
Maclot. Ecole belge. 
Dim.: 80x60 cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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383	 Secrétaire à pente en bois de placage 
et marqueterie florale et d’”Oiseaux” 
ouvrant par un abattant donnant sur 
six tiroirs, une porte centrale, un tiroir 
secret et des espaces de rangement. 
Partie basse agrémentée de deux petits 
et trois grands tiroirs. Travail hollandais. 
Epoque: fin XVIIIème. 
Dim.: ±97x105,5x54,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

384	 GURNET François (1825-1858)
	 Deux huiles sur panneau de chêne “La 

baie de Naples animée” et “Paysage à 
la vieille chaumière”. Un signé en bas à 
droite F. Gurnet. Ecole belge. 
Dim.: ±19.3x24.6 cm et ±18.3x22.5 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

385	 DALI Salador (1904-1989)
	 “Le combat de cavaliers” aquatinte en 

noir et blanc sur papier. Signé dans la 
planche Dali. Ecole espagnole. 
Dim.: ±36x57cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

386	 Cartel et son cul-de-lampe Louis XV 
en marqueterie dite “Boulle”. Cadran 
signé J-B. Baillon à Paris ainsi que le 
mouvement. Bronzes poinçonnés d’un  
“C couronné” qui atteste d’un impôt 
sur les métaux en vigueur entre  
1745 et 1749. 
Epoque : vers 1750. (* et manques). 
H. (cartel) : ±90 cm, (cul-de-lampe) : 
±32 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web
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390	 TAPIES Antoni (1923-2012)
	 “Sans titre” lithographie en couleurs 

sur papier. Signé hors planche à la mine 
de plomb Tàpies et portant la mention 
“p.a” pour épreuve d’artiste.  
Ecole espagnole. Voir au dos une 
étiquette de chez Link Kunstpromotie  
à Den Haag. 
Dim.: ±59x80cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

387	 GALIAUX pour Eugène GALIEN-
LALOUE (1854-1941). (?).

	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Ruelle de village animée au couchant”. 
Signé en bas à gauche E. Galiaux pour 
Eugène Galien-Laloue (?).  
Ecole française. 
Dim.:38.5x46.5cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

388	 Plaque ronde en porcelaine polychrome 
de Chine décorée d’un  
“Paysage fluvial animé”. 
Diam.: ±39,3cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

389	 Grand pot à pinceaux rond en porcelaine 
polychrome de Chine décoré de 
“Personnages”. 
Epoque : XIXème. 
Diam.:19cm. 
H.:15cm.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-
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391	 Ensemble de quatre petits pochons, dont 
une paire, en porcelaine polychrome 
de Chine décorés de “Personnages”, de 
“Fleurs” et de “Vagues”. Marques à six 
caractères en bleu sous couverte ou au 
cachet en rouge sur couverte. 
H.: de 4,3cm à 6,3cm. 
Diam.: de 7,5cm à 11,2cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

392	 MONDELLA Galeazzo dit MODERNO 
(1467-1528). D’après.

	 Plaque rectangulaire en argent et 
vermeil haut-relief représentant  
“La Conversation Sacrée”. Portant une 
trace de poinçon au sommet. Modèle de 
Galeazzo Mondella dit Moderno. 
Travail italien. Epoque: XVIème (?).  
Un exemplaire similaire est conservé au 
Kunsthistorisches Museum de Vienne. 
Dim.: ±14x10,8cm.

Estimation : Euro : 500/700,- Web

393	 MANCINI Antonio (1852-1930)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Portrait d’une jeune fille à la coiffe 
fleurie”. Signé en bas à gauche  
A. Mancini. Ecole italienne. 
Dim.: ±48x37 cm.

Estimation : Euro : 1.700/2.200,-

394	 Boîte à ouvrage octogonale en bois 
laqué makié or et rouge au “Paysage 
lacustre”. Travail chinois ou anglais (?). 
Epoque : fin XIXème. (*). 
Dim.:35.5x14x26cm.

Estimation : Euro : 200/300,-
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398	 “Tête de femme” en stuc patiné. 
Travail gréco-bouddhique, Gandhara (?). 
(* et renfort interne postérieur). 
H. (hors socle): ±9cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

395	 BAIYANG DU (1917-2000)
	 Deux Kakémonos, “Homme chevauchant 

un âne” et “Paysage de montagne” 
à l’encre noire sur papier. Signé DU 
Baiyang à l’encre noire et cacheté à 
l’encre rouge en haut à droite pour l’un, 
à gauche pour l’autre. Travail chinois. 
Dim.: ±66x35 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

396	 HUYS Modeste (1874-1932)
	 “Paysage à la rivière” pastel sur papier. 

Signé en bas à droite M. Huys.  
Ecole belge. 
Dim.: ±36x53 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

397	 Huile sur panneau de chêne “Pont près 
de Bayonne”. Anonyme. Ecole française. 
Epoque: début XIXème. (Une fissure). 
Dim.: ±30,4x40cm.

Estimation : Euro : 250/350,-
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399	 CRETEN Georges (1887-1966)
	 Huile sur toile “Paysage enneigé”.  

Signé en bas à gauche G. Creten et  
Daté 1914. Ecole belge. 
Dim.: ±60x50 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

400	 Paire de vases couverts de style  
Louis XVI à deux anses en marbre vert 
et bronze doré à décor de “Mascarons”  
et de “Guirlandes de fleurs”. 
Epoque : vers 1900.  
(* et ** pour un couvercle). 
H.: ±44.5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

401	 DURER Albrecht (1471-1528). 
Réédition.

	 Six gravures de Albrecht Dürer issues 
de la série “La vie de la Vierge” gravée 
entre 1500 et 1511 et présentées dans 
deux encadrements néogothiques au 
monogramme A.D. 
Epoque : travail ancien. 
Dim.: ± 29x20 cm.

Estimation : Euro : 600/800,- Web

402	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Visite de saint Antoine Abbé à saint 
Paul de Thèbes”. Anonyme.  
Ecole probablement italienne. 
Epoque : XVIIème. 
Dim.: ±87x68 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-
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406	 Huile sur cuivre “La Crucifixion”. 
Anonyme. Ecole flamande. 
Epoque: XVIème. Reposant sur un support 
en velours. 
Dim.: ±16,5x13,4cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

403	 POERSON Charles (1609-1667). 
D’après.

	 Importante tapisserie en laine et soie 
de la manufacture Royale d’Aubusson 
représentant “La Reine Artémise devant 
le mausolée d’Halicarnasse”. Attribué 
à un carton de Charles Poerson et 
faisant partie de la tenture des “Femmes 
illustres de l’Antiquité”. Travail français. 
Epoque : vers 1670-80. 
Dim.: ±320x502 cm.

Estimation : Euro : 5.000/7.000,- Web

404	 Pendulette d’officier en laiton 
transformée en porte-montre en émail 
bleu guilloché orné de “Cronos” et d’une 
“Allégorie féminine” automates en 
argent. Mouvement de la montre signé 
Resard (?). Marque sous la pendulette 
Breveté SGDG. HA.  
Epoque (montre): vers 1800.  
Epoque (pendulette): vers 1880. 
Dim.: ±9,5x13,3x8cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

405	 LABISSE Félix (1905-1982)
	 “Le Diable et le Bon Dieu”, projet de 

décor pour une pièce de Jean-Paul 
Sartre au Théâtre Antoine à Paris, 
gouache sur papier. Signée en bas à 
droite Labisse et datée au dos 1951. 
Voir au dos les informations relatives à 
l’œuvre. Ecole française. 
Dim.:35x49cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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407	 Fragment de tapisserie en laine et soie 
doublée représentant “Une succession 
de scènes religieuses dans un paysage 
sur fond de fleuve”. Les inscriptions 
“Montan”, “Utire” et “Torvave” (?) 
figurent à la base des personnages. 
Travail flamand. 
Epoque : XVIIème. (** d’usage). 
Dim.: ±266x315 cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

408	 LAMBRECHT Jean-Claude (XXème)
	 “Securit” fusain rehaussé sur papier. 

Signé en bas à droite ainsi qu’au milieu 
à droite J.C. Lambrecht et daté 1970. 
Ecole belge. 
Dim.: ±45x72 cm.

Estimation : Euro : 200/300,-

409	 “Elégante” Art déco en albâtre sculpté. 
Anonyme. Travail italien. 
Epoque: vers 1900.  
(Petits éclats et un coin restauré). 
H.: ±54cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

410	 Pot couvert en porcelaine bleue et 
blanche de Chine à décor rayonnant de 
cartouches florales à monture en argent 
ciselé à décor floral aux poinçons de 
Paris (1717-1722) (?). 
Epoque (pot couvert): fin XVIIéme -  
debut XVIIIéme 
H. (fretel compris): ±12,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-
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414	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Coupe florale sur un entablement”. 
Anonyme. Ecole flamande. 
Epoque: vers 1700. 
Dim.: ±90x74cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

411	 VERSTRAETEN Edmond (1870-1956)
	 Huile sur toile “Coucher de soleil sur le 

lac”. Monogrammé en bas à gauche E.V. 
pour Edmond Verstraeten. Ecole belge. 
Provenance : ancienne collection  
Louis Braffort. (Petits écaillements). 
Dim.: ±75.5x100 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

412	 Bague en or blanc 18 carats sertie 
d’une rubellite naturelle taille ovale 
de 11.97 carats (Deep Purple - Pink 
- Transparent) et de diamants taille 
brillant pour un total de ±0.20 carat. 
On y joint le certificat de l’International 
Gemological Institute daté de mars 
2022. 
Doigt (Métrique): 54. 
Poids: total: ± 8gr.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,-

413	 “Portrait présumé du roi Victor-
Emmanuel III sur fond or” en mosaïques 
de verre coloré.  
Travail italien. 
Epoque: XXème. 
Dim.: ±89x72,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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415	 Verseuse à vin en bronze en forme de 
Phénix et au décor cloisonné de laque 
et fils de laiton. Travail chinois. 
Epoque : Probablement Dynastie Shang 
(1570 – 1045 av. J.-C.). (*). 
H. : ±20,5 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

416	 SCHOEVAERDTS Mathys  
(1665-1702). Attribué à.

	 Huile sur toile marouflée sur toile  
“La halte des paysans et des chasseurs 
sur fond de paysage aux maisonnées”. 
Attribué à Mathys Schoevaerdts.  
Ecole flamande. Voir au dos un ancien 
numéro de vente tamponné à  
l’encre noire. 
Dim.: ±30,3x42,8cm.

Estimation : Euro : 2.000/2.500,-

417	 BERCHMANS Emile (1867-1947)
	 Huile sur toile “Temps de pluie à 

Bruges”. Signé en bas à gauche  
E. Berchmans. Ecole belge. 
Dim.: ±75x105 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

418	 Ensemble de couverts en argent vermeil 
au poinçon coq 1er titre comprenant  
21 cuillères à désert, 23 fourchettes et 
22 petites cuillères. On y joint  
34 couteaux à fruits en argent vermeil 
et manches en nacre. Travail français. 
Epoque : XIXème. 
Poids: total : ±4000 gr.  
Poids: total hors couteaux : ±3000 gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,- Web
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422	 Petit tapis mural en laine et soie décoré 
d’un médaillon floral bleu et beige sur 
fond rouge. Travail persan. 
Dim.: ±142x103 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

419	 Petite coupe à libation en biscuit de 
porcelaine polychrome de Chine aux 
émaux dit “’Sancaï” ou aux  
“Trois couleurs” à décor floral et 
d’”Animaux” en relief. 
Epoque: XVIIIème, période Kangxi (?). 
Reposant sur une base en bois. 
H.: ±4,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

420	 VAN DEN HOVE Franz (1846-1921)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Vieille chaumière”. Signé en bas à 
gauche F. Van den Hove. Ecole belge. 
Voir au dos, fragment d’une étiquette de 
l’ “Exposition Générale des Beaux-Arts”. 
Dim.: ±70x100 cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

421	 Ravissant pendentif en or blanc 18 
carats serti d’une tanzanite naturelle 
taille ovale de 12.15 carats (Violetish 
blue - Transparent) et de diamants taille 
brillant pour un total de ±0.35 carat. On 
y joint le certificat du Laboratoire Lotus 
Gemology à Bangkok daté de 2021. 
Dim.: ±2.3x1.5cm. 
Poids: total: ±8.9gr.

Estimation : Euro : 5.000/7.000,-
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423	 TENIERS David II (1610-1690). 
D’après.

	 Huile sur panneau “La joueuse de 
guitare et les enfants aux bulles 
de savon”. Portant la trace d’un 
monogramme H.V.E. sur la guitare. 
D’après David Teniers le Jeune.  
Ecole flamande. 
Epoque: fin XVIIème. 
Dim.: ±34,5x27,5cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

424	 CATELLANI & SMITH
	 Grande applique murale modèle “Luna” 

de la maison Catellani & Smith décorée 
de feuilles d’or partiellement collées. 
Munie d’un bras de lumière flexible. 
Travail italien. 
Epoque : début XXIème. 
Diam. : ±120 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

425	 Petit miroir rectangulaire Régence en 
bois sculpté et doré. Travail français. 
Epoque: XVIIIème. 
Dim.: ±60x52 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

426	 Grande “Tête de femme aux cheveux 
relevés” en terre cuite, stuquée et 
patinée. 
Epoque: XVIIIème. Reposant sur une base 
en marbre rouge-orangé veiné. (*). 
H. (hors base): ±25cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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430	 Petite chope en argent et vermeil 
repoussé et ciselé à décor stylisé et à 
divers “Trophées”. Blason gravé sous 
la base chiffré AG - VK et daté 1629. 
Portant une striche sous la base. 
Poinçon non identifié. Travail allemand, 
Augsbourg. 
Epoque: XVIIème. (*). 
H.: ±11cm. 
Poids: total: ±220gr.

Estimation : Euro : 1.000/1.500,-

427	 Tapis mural en soie (?) à décor végétal 
rose et bleu sur fond noir.  
Travail persan. 
Dim.: ±230x135 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

428	 Grande lanterne dite “de vestibule”  
de style Louis XVI en verre et bronze 
doré munie d’une suspension interne à 
quatre bras de lumière. 
Epoque : vers 1950 - 1960. 
H. : 115 cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

429	 Grand vase pansu à oreilles en 
porcelaine bleue et blanche de Chine à 
décor de “Pivoines” et de “Nénuphars”. 
(Défauts de cuisson). 
H.: ±58,4cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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431	 Grande carpette Ispahan décorée d’un 
médaillon floral beige sur fond rouge. 
Travail iranien. 
Dim.: ±190x300 cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

432	 Paire de saucières sur leur plateau en 
argent aux poinçons de Bruxelles datés 
(17)59. Poinçon d’orfèvre en forme 
d’aiguière non identifié. 
H.: ±11cm. 
L.: ±24cm. 
Poids: total: ±1520gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

433	 Carpette à décor géométrique sur fond 
rouge. Travail du Caucase. 
Dim.: ±165x220 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

434	 FAUT Ernest (1879-1961)
	 Huile sur toile marouflée sur toile 

“Scène d’intérieur”. Signé en bas à 
droite F. Faut et daté (19)40 (?).  
Ecole belge. 
Dim.: ±131,5x91,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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438	 Grand tapis en laine dans le gout de la 
savonnerie à décor de médaillon floral 
sur fond rose. Monogrammé.  
Travail italien. 
Dim.: ±5.7x6m.

Estimation : Euro : 1.500/2.000,-

435	 Grand tapis de couloir en laine dans le 
gout de la savonnerie à décor floral sur 
fond rose et monogrammé MB.  
Travail italien. 
Dim.: ± 686x140cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

436	 “Saint Jean” en ivoire teinté sculpté. 
Travail flamand, Anvers. 
Epoque: XVIIème. (Petits * et ** à une 
main et à la base). 
H. (base en bois comprise): ±15,2cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

437	 Grand tapis en laine décoré d’un 
médaillon central floral et géométrique 
beige sur fond rouge. Travail persan. 
Dim.: ±295x320 cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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439	 Lot de 4 : une paire de salières doubles 
et une paire de moutardiers Empire 
en argent 950/1000e aux poinçons 
de garantie de Paris (1819 - 1838). 
Poinçon d’orfèvre L.R. non identifié  
pour les moutardiers. Travail français. 
XIXème. (Légers éclats).  
Poids: (Verreries des salières comprises): 
±1540gr.

Estimation : Euro : 400/600,- Web

440	 Nécessaire de voyage Régence en 
argent vermeil et porcelaine de 
Meissen présenté dans son coffret 
compartimenté en maroquin. Non 
poinçonné. Travail augsbourgeois. 
Epoque : début XVIIIème. On y joint 
un certificat de la main de Claude 
d’Allemagne.  (**). 
Dim.: ±26x18 cm.

Estimation : Euro : 3.000/4.000,- Web

441	 Wakizashi en Koshirae avec un shirasaya 
et tsunagi. Lame Shintô signée Harima 
Kami Fujiwara Teruhiro, classée Jyo-Jyo 
saku. Japon, XVIIe, Edo - ére Kanbun 
(1661-1673). On y joint un doc. NBTHK 
Hozon Token (Nihon Bijutsu Token 
Hozon Kyokai) et son fourreau de 
conservation.  
L. (lame ):36,7 cm ,Sori: 1,3 cm. 
Poids: 385 gr.

Estimation : Euro : 7.000/9.000,- Web

442	 Petit buste d’homme en terre cuite sur 
socle en bois noirci et marbre rose. 
Travail français. 
Epoque : XVIIIème. 
H. : ± 23,5cm.

Estimation : Euro : 400/600,-
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446	 Service à thé et à café de style Régence 
en argent aux poinçons français au 
décor ciselé à la “Berain” comprenant 
une cafetière, une théière, un sucrier,  
un pot à lait à manches en bois et un 
plateau. 
Poids: total:6520gr.

Estimation : Euro : 1.800/2.400,-

443	 Grand vase pansu en porcelaine 
polychrome de Chine à décor de 
“Pivoines” et de “Papillons”. Oreilles en 
forme de “Chiens de Fö”. 
H.: ±60cm.

Estimation : Euro : 800/1.000,-

444	 “Vierge à l’Enfant de l’Assomption” en 
bois sculpté et repolychromé.  
Travail de Malines. 
Epoque: XVIème. (* et **). 
H.: ±46,5cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

445	 Katana en Shirasaya avec Koshirae. 
Lame signée Senjyu minamoto morikuni 
zo non. Avec fourreau de conservation. 
Travail japonais. 
Epoque : Période Edo, ère Kanbun 
(1661-1673). On y joint un document 
NBTHK Tokubetsu hozon :  
Extraordinairement digne de 
conservation.  
Longueur de la lame : 70 cm,  
Sori : 0,8 cm.

Estimation : Euro : 12.000/18.000,- Web
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447	 PORTIELJE Gérard (1856-1929)
	 Huile sur toile “Scène d’intérieur 

animée”. Signé en bas à gauche Gerard 
Portielje à Antwerpen. Ecole belge. 
Dim.: ±24,5x32,8cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

448	 Dresse Napoléon III en bois noirci et 
marqueterie dite “Boulle” d’écaille 
rouge et de cuivre doré ouvrant par 
deux portes et deux tiroirs en ceinture. 
Ornementations, “Cariatides” et 
“Mascarons” en bronze doré. Tablette en 
marbre blanc. 
Epoque: XIXème. 
Dim.: ±128,2x111,5x44cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

449	 Huile sur panneau de chêne  
“Le Christ au liens”. Anonyme.  
Ecole flamande. 
Epoque: XVIIème. 
Dim.: ±23,5x18cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

450	 VAN THULDEN Théodore  
(1606-1669). Atelier de.

	 Huile sur panneau de chêne renforcé  
aux marques de la Ville d’Anvers  
“La joyeuse entrée”. Atelier de  
Théodore van Thulden. Ecole flamande. 
Epoque: XVIIème. 
Dim.: ±66,4x75cm.

Estimation : Euro : 1.500/2.500,-
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454	 Commode Régence galbée dite 
“Arbalète” en noyer ouvrant par trois 
tiroirs. Ornementation en bronze doré. 
Epoque: XVIIIème. 
Dim.: ±123x90x64,5cm.

Estimation : Euro : 700/1.000,-

451	 Dresse Napoléon III en bois noirci et 
marqueterie dite “Boulle” d’écaille 
rouge et de filets de laiton ouvrant par 
une porte. Surmontée d’une tablette en 
marbre noir.  
Epoque: XIXème. 
Dim.: ±80x114x40cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

452	 MASSARI Mauro (1954)
	 Huile sur toile “L’instabilité du mythe”. 

Signé en bas à droite Massari ainsi qu’au 
dos et daté 1995. Titré au verso.  
Ecole italienne. 
Dim.: ±70x80cm.

Estimation : Euro : 400/600,-

453	 VAN GELDEREN Simon (1905-1986)
	 Huile sur toile “La rade d’Anvers”.  

Signé en bas à droite S. van Gelderen. 
Ecole belge. 
Dim.: ±70,5x100,5cm.

Estimation : Euro : 300/400,-
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455	 JABONEAU Albert (XIXème-XXème)
	 Huile sur toile marouflée sur toile  

“Port de Bordeaux - Quai de Bourgogne”. 
Signé en bas à droite Jaboneau et daté 
(18)87. Ecole belge. 
Dim.: ±50,5x80,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-

456	 Table rectangulaire en noyer munie 
d’une entretoise en fer forgé.  
Travail espagnol. 
Epoque: en partie XVIIème. 
Dim.: ±151x80x59cm.

Estimation : Euro : 600/800,-

457	 Huile sur toile “Paysage fluvial à l’église 
animé” agrémenté d’une horloge.  
Travail allemand (?). 
Epoque: fin XIXème. 
Dim. (totale, caisse et cadre compris): 
±68,5x78,5x16cm.

Estimation : Euro : 300/400,-

458	 MASSARI Mauro (1954)
	 Huile sur toile “Le secret”. Signé en bas 

à droite Massari et daté au dos 1996. 
Ecole italienne. 
Dim.: ±100x80cm.

Estimation : Euro : 500/700,-
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462	 BAES Émile (1879-1954)
	 Huile sur toile marouflée sur toile  

“Nu féminin assis dans un intérieur”. 
Signé en haut à gauche Emile Baes. 
Ecole belge. 
Dim.: ±100x75cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

459	 MASSARI Mauro (1954)
	 Huile sur toile “La Valle di Hiram”.  

Signé Massari en bas à droite et daté  
au dos 1996. Titré au verso.  
Ecole italienne. 
Dim.: ±50x60cm.

Estimation : Euro : 350/450,-

460	
	 Pendule Napoléon III surmontée d’un 

“Cupidon au nid d’oiseau” en bronze à 
patine brune, dorée et marbre blanc. 
Epoque: XIXème. (Manques et *). 
H.:+/42,5-cm.

Estimation : Euro : 800/1.200,-

461	 Huile sur toile marouflée sur toile 
“Scène galante au musicien et à 
l’arlequin”. Anonyme. 
Ecole française (?). 
Epoque: XVIIIème. 
Dim.: ±36x43,5cm.

Estimation : Euro : 500/700,-



129

463	 Service à thé et à café quatre pièces de 
style Régence au décor à la “Berain” en 
argent 800/1000ème. Poinçons à  
“Tête de loup” dans un losange et d’un 
“W couronné”. Manches en bois noirci. 
Epoque: XXème. 
Poids: total: ±3020gr.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-

464	 DURANGEL Léopold (1828-1898)
	 Huile sur toile “Trophée de chasse au 

lièvre et au faisan sur fond de paysage”. 
Signé en bas vers la droite Léopold 
Durangel et daté 1865. Ecole française. 
Voir au dos une étiquette de la Société 
des amis des arts de Pau. 
Dim.: ±117x131cm.

Estimation : Euro : 1.200/1.800,-
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LISTEALPHABÉTIQUE DES ARTISTES

130

A	
ABATTUCCI Pierre 

(1871 - 1942)	 97
ALCHOWSKY  Alexander 

(1947)	 175
ALECHINSKY Pierre 

(1927 - 2018)	 336,348
ANDRÉ  (1971)	 267
APPEL Karel (1921 - 2006)	 354
ARSON Alphonse-Alexandre 

(1822 - 1895)	 274

B	
BAES Émile (1879 - 1954)	 462
BAIYANG DU (1917 - 2000)	 395
BASTIEN  Alfred  

(1873 - 1955)	 16
BELLINI Mario (1935)	 141
BELLIS Hubert  

(1831 - 1902)	 205
BERCHMANS Emile   

(1867 - 1947)	 417
BOGAERT Gaston 

(1918 - 2008)	 10
BOUDEWYNS Adriaen Frans  

(1644 - 1711). Attribué à.	 28
BOUVAL Maurice 

(1863 - 1916)	 317
BULGARI	 253

C	
CAPACCI Bruno  

(1906 - 1996)	 294
CAPPELLEMANS AINE  

Jean-Baptiste  
(1805 - 1869)	 225

CARPENTIER Evariste  
(1845 - 1922)	 55

CATELLANI & SMITH	 239,424
CATHELIN Bernard  

(1919 - 2004)	 19
CATTIER WASTCHENKO Yvonne 

(1944)	 363
CAUCHIE Paul (1875 - 1952)	121
CAZAUX Edouard  

(1889 - 1974)	 301
CELS Jean-Michel  

(1819 - 1894)	 88
CHANEL	 277,352
CHAPUIS Jean-Joseph  

(1765 - 1864).  
ans le goût de.	 113

CIAMBERLANI Albert  
(1864 - 1956)	 109

CLEM (XXème)	 177
CLODION (1738 - 1814).  

D'après.	 280
COBLENTZ Lévy (XIXème)	 347

COENE Jean-Baptiste  
(c. 1805 - c. 1850)	 202

COLMANT Marc (1898 - 1962)	 71
COMEIN Polydor  

(1848 - 1907)	 245
COMERRE Léon  

(1850 - 1916)	 351
CORNEILLE (1922 - 2010)	 324
CRACO Arthur  

(1869 - 1955)	 94,100
CRESPI Gabriella 

(1922 - 2017)	 23,39
CRETEN Georges  

(1887 - 1966)	 285,399

D	
DALI Salador (1904 - 1989)	 385
DAUM-NANCY	 254,275
DE BOLOGNE Jean  

(1529 - 1608). D'après.	 83
DE BRAEKELEER Henri  

(1840 - 1888)	 58
DEGREEF Amédée (1878 - 1969)	315
DE KAT Anne Pierre  

(1881 - 1968)	 229
DELAUNAY Sonia  

(1885 - 1979)	 258,276
DE MONI Louis (1698 - 1771)	 40
DE MOUCHERON Frédéric  

(1633 - 1686)	 46
DE PAUW René (1887 - 1946)	

73,85,103,127,196,303
DE RIBERA Jusepe  

(1588 - 1652). D'après.	 190
de SAXE-COBOURG Delphine   

(1968). Probablement de.	 232
DE SCHAMPHELEER Edmond  

(1824 - 1899)	 333
DE TOULOUSE - LAUTREC Henri 

(1864 - 1901)	 25,79
DI BOSSO Renato (1982)	 279
DILLENS Julien (1849 - 1904)	 33
DOMERGUE Jean Gabriel  

(1889 - 1962)	 148
DONATELLO (vers 1386-1466). 

D'après.	 289
DORDONI Rodolfo  (1954)	 364
DROUOT Edouard (1859 - 1945)	 147
DUBOIS Louis (1830 - 1880)	 130
DUMOULIN Roméo  

(1883 - 1944)	 160
DURANGEL Léopold  

(1828 - 1898)	 464
DURER Albrecht (1471 - 1528). 

Réédition.	 401

E	
EAMES Charles & Ray (XXème)	 108

F	
FAIK Halil (1940)	198,243,325,331
FAUT Ernest (1879 - 1961)	 434
FORAIN Jean-Louis  

(1852 - 1931)	 22
FOSTER Norman (1935)	 53
FOURMOIS Théodore  

(1814 - 1871)	 112,366
FRANCIA Alexandre Thomas  

(1813 - 1884)	 327

G	
GALIAUX pour Eugène  

GALIEN-LALOUE  
(1854 - 1941). (?).	 387

GALLE Emile	 188,251,388
GAUQUIE Henri Désiré  

(1858 - 1927)	 206
GILSOUL Victor (1867 - 1939)	 247
GOOSSENS Simon (1893 - 1964)	266
GURNET François (1825 - 1858)	384

H	
HAGELSTEIN Paul (1825 - 1868)	 264
HAGEMANS Maurice  

(1852 - 1917)	 250
HARPIGNIES Henri Joseph  

(1819 - 1916)	 252
HEINSIUS Jean Jules  

(1740 - 1812)	 318
HENDERYCKX Léopold  

(1888 - 1960)	 291
HERMES	 281,286
HERMES Paris	 268,293,283
HOLMEAD  Clifford Phillips  

(1889 - 1975)	 372
HOWARD M. HUNT (XIX-XXème).	 1
HUBERT Joseph (XIXème).  

Attribué à.	 61
HUYGENS Léon (1876 - 1918)	 34
HUYS Modeste  (1874 - 1932)	 396

J	
JABONEAU Albert  

(XIXème-XXème)	 455
JAEGER-LECOULTRE	 307,365
JESPERS Floris (1889 - 1965)	 300
Joaillerie WEMPE - Paris	 259
JULIEN Pierre (1731 - 1804). 

D'après.	 265

K	
KLEIN Paul Georges  

(1909 - 1994)	 238

	 Lot n° 	 Lot n° 	 Lot n°
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L	
LABISSE Félix (1905 - 1982)	405
LAMBEAUX Jef  

(1852 - 1908)	 60,95,156
LAMBRECHT Jean-Claude  

(XXème)	 360,408
LAPINI Franco  

(1936 - 2017)	 221
LECOURTIER Prosper  

(1855 - 1924)	 278
LECROART Jean   

(1883 - 1967)	 170
LEGRAS François-Théodore  

(1839 - 1916)	 159
LELEU Jules (1883 - 1961)	 75
LEVINSEN Sophus Theobald  

(1869 - 1943)	 136
LIESEGANG Helmut  

(1858 - 1945)	 297
LOETZ	 105
LOUIS VUITTON	 260,271,311
LYNEN Amédée Ernest  

(1852 - 1938)	 273

M	
MACLOT Armand Frans Karel  

(1877 - 1960)	 381
MAGISTRETTI Vico  

(1920 - 2006)	 141
MAGRITTE Georgette  

(1901 - 1986)	 342
MAGRITTE René (1898 - 1967)	342
MAISON FRANCK (XXème).  

Dans le goût de.	 138
MANCINI Antonio 

(1852 - 1930)	 393
MARAIS-MILTON Victor  

(1872 - 1948)	 223
MARIS Willem  (1844 - 1910)	 261
MARTINELLI Jeno  

(1886 - 1954)	 290
MASSARI Mauro (1954)	

452,458,459
MATISSE Henri  

(1869 - 1954). (?).	 154
MEUNIER Constantin  

(1831 - 1905)	 118,184
MOHRMANN John Henry  

(1857 - 1916)	 255
MONDELLA Galeazzo dit MODERNO  

(1467 - 1528). D'après.	 392
Monet  Claude  (184 

(1832 - 1927)	 216

P	
PALMERO DE GREGORIO Alfredo 

(1901 - 1991)	 37

PETIT Georges (1879 - 1958)	 99
PHILIPPET Léon  

(1843 - 1906).  
Attribué à.	 357

PICAULT Emile Louis  
(1833 - 1915)	 167

PINOT Albert (1875 - 1962)	 64
PISSARO Camille  

(1830 - 1903)	 145
POERSON Charles 

(1609 - 1667). D'après.	 403
POLLET  Maurice  (XXème)	 369
PORTIELJE Gérard  

(1856 - 1929)	 447
PRODHON Louis (XXème)	 120
PUGI  Guglielmo  

(1850 - 1915)	 32

R	
REMBRANDT (1606 - 1669).  

Suiveur de.	 13
REPOSSI	 62
RICHARD (XXème)	 159
RIGAUD Hyacinthe  

(1659 - 1743). Attribué à.	 166
RODIN Auguste (1840 - 1917)	 30
ROIDOT Henri  

(1877 - 1960)	 124,133,142,282
ROYEN Jacques (XXème)	 140

S	
SANI Alessandro   

(1856 - 1927). D'après.	 269
SANT James (1820 - 1916)	 321
SAUVAGE Philippe François   

(XIXème)	 208
SAVERYS Albert (1886 - 1964)	 375
SCHOEVAERDTS Mathys  

(1665 - 1702). Attribué à.	 416
SEITZ Anton (1829 - 1900)	 312
SIMON Armand (1906 - 1981)	 378
SOMVILLE Roger (1923 - 2014)	 43
SOTTSASS Ettore (1917 - 2007)	 236

T	
TAELEMANS Jean-François  

(1851 - 1931)	 172
TAPIES Antoni  

(1923 - 2012)	 390
TCHOLARIA Igor (1959)	 309,345
TENIERS David II  

(1610 - 1690). D'après.	 423
TERESZCZUK Peter  

(1875 - 1963)	 56
THEUNIS Pierre (1883 - 1950)	11
TING Walasse (1929 - 2010)	 193
TOUSSAINT Fernand  

(1873 - 1956)	 49
TRAN-LONG Mara (1935)	 339

V	
V.E. (XVIIIème)	 91
VAN DEN HOVE Franz  

(1846 - 1921)	 420
VAN GELDEREN Simon  

(1905 - 1986)	 453
VAN GOOLEN Jozef Gerard  

(1885 - 1944)	 161
VAN MIERIS Franz  

(1635 - 1681). Suiveur de.	76
VAN STRIJ Jacob  

(1756 - 1815). Attribué à.	 52
VAN THULDEN Théodore  

(1606 - 1669). Atelier de.	450
VAUZELLE Jean-Lubin  

(1776 - 1837)	 178
VERHEYDEN François  

(1806 - 1890)	 220
VERSTRAETEN Edmond  

(1870 - 1956)	 411
VIGNELLI Massimo  

(1931 - 2014)	 185
VINEA Francesco  

(1845 - 1902)	 31

W	
WALLET Taf (1902 - 2001)	 181
WIETHASE Edgard (1881 - 1965)	 163
WITTEVRONGEL Roger Marcel  

(1933)	 214
Woutersen-van Doesburgh Elsa  

(1875 - 1957)	 288

Y	
YOUSSOUFI Omar (1950)	 306 

Droits de suite non communiqués.
Tous renseignements les jours 
d’exposition des ventes.

	 Lot n° 	 Lot n° 	 Lot n°
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RÉSULTATS VENTE� 26 AVRIL ET 27 AVRIL

1	 850.00
2	 900.00
3	 450.00
4	 2600.00
5	 2600.00
6	 1600.00
8	 800.00
9	 3600.00
10	 1800.00
11	 400.00
12	 1700.00
13	 1200.00
14	 600.00
15	 750.00
16	 2000.00
17	 270.00
18	 1800.00
19	 950.00
20	 1400.00
22	 450.00
24	 1500.00
25	 9400.00
26	 4000.00
27	 1200.00
28	 3800.00
30	 1400.00
33	 1100.00
34	 1500.00
35	 2300.00
36	 200.00
37	 2600.00
39	 600.00
40	 2300.00
41	 1000.00
42	 550.00
45	 450.00
46	 750.00
47	 400.00
48	 600.00
50	 1000.00
51	 750.00
53	 750.00
54	 1800.00
55	 2600.00

56	 500.00
57	 400.00
59	 400.00
60	 750.00
64	 1300.00
65	 1800.00
66	 650.00
70	 1000.00
71	 1100.00
72	 600.00
73	 5200.00
75	 400.00
76	 750.00
77	 2400.00
81	 750.00
82	 13000.00
83	 250.00
84	 1400.00
85	 6200.00
86	 650.00
87	 400.00
88	 200.00
89	 1600.00
91	 1100.00
92	 650.00
93	 14500.00
96	 850.00
97	 12000.00
100	 6000.00
101	 1600.00
102	 1200.00
104	 1400.00
106	 400.00
107	 5200.00
108	 7200.00
109	 3400.00
110	 500.00
113	 1000.00
114	 450.00
115	 6000.00
116	 700.00
119	 14500.00
120	 16000.00
121	 550.00

123	 1500.00
124	 600.00
127	 2000.00
128	 550.00
129	 1300.00
130	 400.00
135	 96000.00
137	 450.00
138	 2800.00
139	 150.00
140	 8800.00
141	 700.00
142	 800.00
143	 1200.00
144	 1200.00
145	 500.00
147	 300.00
148	 6000.00
149	 450.00
150	 900.00
151	 150.00
152	 700.00
154	 1300.00
158	 1200.00
159	 1000.00
160	 4200.00
161	 650.00
162	 600.00
163	 230000.00
164	 1400.00
165	 1500.00
166	 1100.00
167	 350.00
168	 2000.00
169	 300.00
170	 1400.00
171	 3400.00
172	 350.00
173	 1500.00
174	 1200.00
176	 550.00
177	 1500.00
179	 200.00
180	 Non vendu

181	 400.00
183	 1500.00
184	 5000.00
185	 1000.00
187	 250.00
191	 950.00
192	 900.00
193	 500.00
194	 350.00
196	 1620.00
197	 400.00
198	 2200.00
199	 300.00
200	 5200.00
202	 450.00
203	 700.00
205	 400.00
206	 1200.00
207	 350.00
208	 4800.00
210	 650.00
213	 550.00
215	 5400.00
218	 700.00
219	 650.00
222	 800.00
223	 1600.00
224	 350.00
225	 900.00
226	 500.00
227	 1000.00
228	 600.00
231	 950.00
232	 1200.00
233	 250.00
235	 500.00
236	 700.00
240	 850.00
242	 340.00
244	 300.00
245	 1300.00
248	 350.00
249	 650.00
250	 1700.00
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251	 6000.00
252	 900.00
253	 650.00
254	 950.00
256	 750.00
258	 500.00
259	 2550.00
260	 1300.00
263	 1400.00
264	 200.00
265	 600.00
266	 100.00
267	 550.00
268	 1200.00
269	 400.00
272	 850.00
274	 300.00
275	 4600.00
276	 400.00
277	 150.00
278	 4600.00
279	 700.00
281	 900.00
284	 650.00
285	 400.00
286	 300.00
287	 950.00
288	 500.00
291	 500.00
292	 650.00
293	 400.00
294	 1700.00
295	 7600.00
296	 600.00
297	 950.00
298	 450.00
299	 500.00
301	 5000.00
302	 500.00
305	 550.00
306	 350.00
307	 400.00
309	 650.00
312	 350.00

313	 900.00
314	 900.00
316	 800.00
318	 900.00
319	 3800.00
320	 2700.00
324	 1600.00
325	 4600.00
326	 400.00
327	 700.00
329	 500.00
332	 700.00
333	 700.00
335	 800.00
336	 1200.00
337	 450.00
340	 4400.00
341	 3000.00
342	 4500.00
346	 1300.00
347	 500.00
348	 750.00
349	 200.00
350	 100.00
351	 350.00
353	 1200.00
356	 2200.00
357	 550.00
358	 600.00
359	 400.00
362	 1700.00
363	 400.00
365	 1050.00
367	 750.00
369	 1300.00
370	 400.00
371	 700.00
374	 1500.00
376	 650.00
377	 1100.00
379	 400.00
381	 315.00
385	 950.00
386	 400.00

387	 1300.00
388	 900.00
389	 1100.00
391	 400.00
392	 750.00
393	 500.00
395	 400.00
396	 2000.00
397	 2100.00
398	 650.00
400	 7000.00
402	 600.00
403	 400.00
404	 250.00
406	 300.00
407	 400.00
408	 1000.00
409	 1100.00
411	 800.00
412	 1800.00
413	 400.00
415	 400.00
416	 1000.00
418	 150.00
421	 300.00
422	 1000.00
424	 2800.00
425	 850.00
429	 550.00
430	 250.00
431	 2500.00
432	 1000.00
434	 500.00
436	 1200.00
437	 1000.00
440	 350.00
441	 400.00
444	 250.00
445	 550.00
446	 1100.00
448	 750.00
449	 1000.00
450	 7400.00
452	 300.00

453	 2900.00
454	 1900.00
455	 950.00
458	 600.00
459	 800.00
460	 700.00
462	 1600.00
464	 300.00
465	 2500.00
467	 400.00
470	 300.00
471	 1200.00
472	 3000.00
476	 1000.00
477	 4200.00
478	 2200.00
480	 6600.00
481	 550.00
483	 5400.00
484	 450.00
485	 600.00
486	 1500.00
487	 1200.00
489	 950.00
490	 3600.00
491	 1100.00
492	 700.00
493	 450.00
494	 300.00
495	 350.00
496	 150.00
499	 300.00
501	 600.00
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DEMANDE D’ABONNEMENTAUX CATALOGUES DE L’HÔTEL DE VENTES VANDERKINDERE

ABONNEMENT ANNUEL: 10  CATALOGUES

PRIX DE L’ABONNEMENT: 
60 € pour la Belgique‑Frais d’expédition inclus 
90 € pour l’étranger‑Frais d’expédition inclus

❑	 Vous n’avez jamais été abonné et vous désirez recevoir notre prestigieux catalogue 
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❑	 Vous arrivez en fin d’abonnement et vous souhaitez le renouveler...

❑	 Vous souhaitez obtenir un seul exemplaire bien précis...

Il vous suffit de compléter ce document et de le remettre en nos bureaux  
ou de le renvoyer sous enveloppe dûment affranchie à l’adresse suivante:

HÔTEL DE VENTES VANDERKINDERE 
SERVICE ABONNEMENT 

Chaussée d’Alsemberg 685‑687  à 1180  Bruxelles

A compléter en majuscules s.v.p. (Veuillez cocher la case qui correspond à votre choix)

Nom: ........................................................... Prénom : ..............................................................

Adresse : .......................................................................................................................................

CP : ...................................... Loc. : .............................................................................................

Signature : .......................................................................................................
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❑	 OUI, je désire souscrire un abonnement annuel à votre catalogue des ventes.

Je règle mon abonnement en liquide, en vos bureaux.

Ces renseignements ne sont utilisés que dans le cadre de cette action. L’Hôtel de Ventes 
Vanderkindere respecte les prescriptions de la loi du 8/12/92  sur la protection de la vie privée.
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